
 
LATVIJAS REPUBLIKA 

 Preiļu novada dome  
Reģ.Nr. 90000065720 

Raiņa bulvāris 19, Preiļi, LV-5301, tālr. - 65322766,  

e-pasts:dome@preili.lv  
konts Nr.LV08UNLA0026000130630, A/s SEB banka, kods UNLALV2X, 

konts Nr. LV81HABA0551019925560, A/s SWEDBANK, kods HABALV22 

 

DOMES SĒDES PROTOKOLS 

Preiļos 

2016.gada 25.augustā                Nr. 13 

 

Sēde sasaukta plkst. 15:00 

Sēdi atklāj plkst.15:00 

 

Sēdi vada – domes priekšsēdētāja Maruta PLIVDA 

 

Sēdi protokolē  -  pašvaldības sekretāre  Vita SKRINDA 

Sēdē piedalās:   

Jānis ANSPOKS    

Juris ERTS 

Valērijs HARITONOVS 

Vladimirs HARITONOVS 

Juris KOVAĻEVSKIS 

Ineta LIEPNIECE 

Valentīna LINIŅA 

Ligita PAUNIŅA 

Juris URTĀNS 

Donats VALAINIS 

Ārijs VUCĀNS 

Juris VUCĀNS 

Inta ZIEMELE 

Aigars ZĪMELIS 

Piedalās uzaicinātie un interesenti: 

Vladimirs Ivanovs – izpilddirektors; 

Ilona Vilcāne – mājaslapas satura redaktore; 

Maija Paegle – sabiedrisko attiecību speciāliste; 

Andrejs Anins – būvvaldes vadītājs; 

Vita Patmalniece – nekustamā īpašuma daļas vadītāja; 

Inta Klindžāne – juriste; 

Aldis Džeriņš – juridiskās daļas vadītājs; 



2 

 

Bronislava Savicka – finanšu analītiķe; 

Zenta Andrejeva – speciāliste mājokļu jautājumos; 

Lauris Pastars – labklājības pārvaldes direktors; 

Iveta Stašulāne – Pelēču pagasta pārvaldes vadītāja; 

Raimonds Rubins – Saunas pagasta pārvaldes vadītājs; 

Vitālijs Plivda – Pelēču pagasta pārvaldes vadītājs; 

Andrejs Zagorskis – izglītības pārvaldes vadītājs; 

Aija Vanaga – biedrības “Preiļi izglītotai Latvijai” pārstāve; 

Nadežda Hļebņikova – Preiļu 2. vidusskolas direktore; 

Sanita Meļko – projektu vadītāja 

 

 

Maruta Plivda iepazīstina ar domes sēdes darba kārtības jautājumiem. 

 

DARBA  KĀRTĪBA 

 

FINANŠU KOMITEJAS SĒDES JAUTĀJUMI 

 

1. Par pašvaldības dzīvokļa īpašuma reģistrāciju zemesgrāmatā. 

2. Par nekustamā īpašuma nodokļa parāda un nokavējuma naudas dzēšanu. 

3. Par zemes iznomāšanu. 

4. Par nekustamā īpašuma nodokļa parāda piedziņu bezstrīda kārtībā. 

5. Par vienošanos par zemes gabala izmantošanu tirdzniecības vietu iekārtošanai. 

6. Par Preiļu novada domes priekšsēdētājas komandējumu. 

7. Par atbalstāmo profesiju saraksta papildināšanu. 

8. Par saistošo noteikumu apstiprināšanu. 

9. Par Preiļu novada Preiļu pagasta pārvaldes vadītāju. 

10. Par telpu nomas maksas pakalpojumu izmaksām Preiļu novada pašvaldības iestādēs un 

pašvaldībai piederošajās ēkās. 

11. Par biedrības “Preiļi izglītotai Latvijai” iesnieguma izskatīšanu. 

12. Par ceļu saraksta apstiprināšanu būvdarbu konkursam. 

13. Par būvprojekta izstrādi. 

14. Par „Latvijas olimpiādes 2016” dalībnieku apbalvošanu. 

 

SOCIĀLO, IZGLĪTĪBAS UN KULTŪRAS JAUTĀJUMU KOMITEJAS SĒDES 

JAUTĀJUMI 

 

15.  Par bērna piedzimšanas pabalstu. 

16. Par sociālā dzīvokļa īres līguma pagarināšanu. 

17. Par pašvaldības dzīvokļa īres līguma pārrakstīšanu. 

18. Par uzņemšanu rindā uz pašvaldības dzīvojamo platību. 

19. Par uzņemšanu rindā uz sociālo dzīvojamo platību. 

20. Par sociālā statusa noņemšanu dzīvoklim. 

21. Par atteikšanos no dzīvojamās platības. 

22. Par ziņu par deklarēto dzīvesvietu anulēšanu. 

23. Par kārtību klašu komplektu veidošanai un pedagogu mērķdotācijas sadalei Preiļu novada 

izglītības iestādēs. 

24. Par “Preiļu Brīvās skolas” audzēkņu vecāku iesniegumu izskatīšanu. 

25. Par Preiļu novada Labklājības pārvaldes nolikuma grozījumiem. 

26.  Par saistošo noteikumu precizēšanu. 

27. Par saistošo noteikumu apstiprināšanu. 

28. Par izmaiņām Preiļu Pirmsskolas izglītības iestādes “Pasaciņa” nolikumā. 



3 

 

NOVADA ATTĪSTĪBAS UN INFRASTRUKTŪRAS JAUTĀJUMU KOMITEJAS SĒDES 

JAUTĀJUMI 

 

29. Par nosaukuma piešķiršanu. 

30. Par nekustamā īpašuma sadali. 

31. Par VZD Latgales reģionālās nodaļas iesnieguma izskatīšanu. 

32. Par zemes vienību robežu un platību precizēšanu. 

33. Par potenciālajām Latgales speciālās zonas teritorijām Preiļu novadā.  

 

Sēdes vadītājas priekšlikums ir darba kārtībā iekļaut četrus papildjautājumus (ceturto 

papildjautājumu ar nosacījumu, ja tiks apstiprināts jautājums “Par Preiļu novada Preiļu 

pagasta pārvaldes vadītāju”). 

34. Par nekustamā īpašuma sadali. 

35. Par nosaukuma piešķiršanu. 

36. Par sadarbības līguma noslēgšanu. 

37. Par Preiļu novada domes Preiļu pagasta pārvaldes vadītāja vēlēšanām. 

 

Atklāti balsojot: PAR – 15 balsis ( M. Plivda, J. Anspoks, J. Erts, Valērijs Haritonovs, 

Vladimirs Haritonovs, J. Kovaļevskis, I. Liepniece, V. Liniņa,  L. Pauniņa, J. Urtāns, D. 

Valainis, Ā. Vucāns, J. Vucāns, I. Ziemele, A. Zīmelis); PRET – nav; ATTURAS – nav; 

Preiļu novada dome NOLEMJ: 

 

Apstiprināt šādu 2016.gada 25.augusta novada domes darba kārtību: 

 

DARBA  KĀRTĪBA 

 

FINANŠU KOMITEJAS SĒDES JAUTĀJUMI 

 

1. Par pašvaldības dzīvokļa īpašuma reģistrāciju zemesgrāmatā. 

2. Par nekustamā īpašuma nodokļa parāda un nokavējuma naudas dzēšanu. 

3. Par zemes iznomāšanu. 

4. Par nekustamā īpašuma nodokļa parāda piedziņu bezstrīda kārtībā. 

5. Par vienošanos par zemes gabala izmantošanu tirdzniecības vietu iekārtošanai. 

6. Par Preiļu novada domes priekšsēdētājas komandējumu. 

7. Par atbalstāmo profesiju saraksta papildināšanu. 

8. Par saistošo noteikumu apstiprināšanu. 

9. Par Preiļu novada Preiļu pagasta pārvaldes vadītāju. 

10. Par telpu nomas maksas pakalpojumu izmaksām Preiļu novada pašvaldības iestādēs un 

pašvaldībai piederošajās ēkās. 

11. Par biedrības “Preiļi izglītotai Latvijai” iesnieguma izskatīšanu. 

12. Par ceļu saraksta apstiprināšanu būvdarbu konkursam. 

13. Par būvprojekta izstrādi. 

14. Par „Latvijas olimpiādes 2016” dalībnieku apbalvošanu. 

 

SOCIĀLO, IZGLĪTĪBAS UN KULTŪRAS JAUTĀJUMU KOMITEJAS SĒDES 

JAUTĀJUMI 

 

15.  Par bērna piedzimšanas pabalstu. 

16. Par sociālā dzīvokļa īres līguma pagarināšanu. 

17. Par pašvaldības dzīvokļa īres līguma pārrakstīšanu. 

18. Par uzņemšanu rindā uz pašvaldības dzīvojamo platību. 

19. Par uzņemšanu rindā uz sociālo dzīvojamo platību. 



4 

 

20. Par sociālā statusa noņemšanu dzīvoklim. 

21. Par atteikšanos no dzīvojamās platības. 

22. Par ziņu par deklarēto dzīvesvietu anulēšanu. 

23. Par kārtību klašu komplektu veidošanai un pedagogu mērķdotācijas sadalei Preiļu novada 

izglītības iestādēs. 

24. Par “Preiļu Brīvās skolas” audzēkņu vecāku iesniegumu izskatīšanu. 

25. Par Preiļu novada Labklājības pārvaldes nolikuma grozījumiem. 

26.  Par saistošo noteikumu precizēšanu. 

27. Par saistošo noteikumu apstiprināšanu. 

28. Par izmaiņām Preiļu Pirmsskolas izglītības iestādes “Pasaciņa” nolikumā. 

 

NOVADA ATTĪSTĪBAS UN INFRASTRUKTŪRAS JAUTĀJUMU KOMITEJAS SĒDES 

JAUTĀJUMI 

 

29. Par nosaukuma piešķiršanu. 

30. Par nekustamā īpašuma sadali. 

31. Par VZD Latgales reģionālās nodaļas iesnieguma izskatīšanu. 

32. Par zemes vienību robežu un platību precizēšanu. 

33. Par potenciālajām Latgales speciālās zonas teritorijām Preiļu novadā.  
 

PAPILDJAUTĀJUMI 

 

34. Par nekustamā īpašuma sadali. 

35. Par nosaukuma piešķiršanu. 

36. Par sadarbības līguma noslēgšanu. 

37. Par Preiļu novada domes Preiļu pagasta pārvaldes vadītāja vēlēšanām. 

 

 

1. § 

PAR PAŠVALDĪBAS DZĪVOKĻA ĪPAŠUMA REĢISTRĀCIJU ZEMESGRĀMATĀ 

 

A. R. iesnieguma izskatīšana 

(M. Plivda) 

Izskatot pašvaldības dzīvokļa ………., Preiļos, īrnieka A. R., personas kods xxxxxx-xxxxx, 

2016.gada 20.jūlija iesniegumu (reģistrēts Preiļu novada domē 2016.gada 20.jūlijā Nr. 4-

15/624 R) par pašvaldības dzīvokļa……….., Preiļos, atsavināšanu, konstatēts: 

(1) Dzīvokļa īpašums ………., Preiļos, ir Preiļu novada pašvaldības tiesiskajā valdījumā.  

(2) Dzīvokļa īpašums nav reģistrēts zemesgrāmatā.  

(3) Dzīvoklis izīrēts A. R. (īres līgums ar SIA “Preiļu Saimnieks”).  

(4) Pēc novada pašvaldības grāmatvedības datiem, dzīvoklis atrodas Preiļu novada pašvaldības 

bilancē.  

(5) Lai varētu lemt par nekustamā īpašuma pārdošanu, pašvaldības īpašumtiesības jāreģistrē 

zemesgrāmatā un jāpasūta dzīvokļa novērtējums. 

 

Pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 14.panta otrās daļas 3.punktu, likuma „Par 

nekustamā īpašuma ierakstīšanu zemesgrāmatās” VI. nodaļu, 

 

Atklāti balsojot: PAR – 14 balsis ( M. Plivda, J. Anspoks, J. Erts, Valērijs Haritonovs, 

Vladimirs Haritonovs, J. Kovaļevskis, I. Liepniece, V. Liniņa, J. Urtāns, D. Valainis, Ā. 

Vucāns, J. Vucāns, I. Ziemele, A. Zīmelis); PRET – nav; ATTURAS – nav, (L. Pauniņa 

nepiedalās balsošanā – izgājusi), Preiļu novada dome NOLEMJ: 

 



5 

 

1. Reģistrēt zemesgrāmatā dzīvokļa īpašumu ……….., Preiļos, uz Preiļu novada 

pašvaldības vārda. 

2. Uzdot nekustamā īpašuma daļai sagatavot dokumentus dzīvokļa reģistrācijai 

zemesgrāmatā un pasūtīt dzīvokļa novērtējumu. 

3. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rēzeknē, Atbrīvošanās alejā 88, 

LV - 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 

 

Sagatavoja I. Klindžāne 

 

Nosūtīt:  

1. nekustamā īpašuma daļai,  

2. juridiskajai daļai,  

3. A. R. 

 

2. § 

PAR NEKUSTAMĀ ĪPAŠUMA NODOKĻA PARĀDA UN NOKAVĒJUMA NAUDAS 

DZĒŠANU 

(M. Plivda) 

Izskatot Latgales apgabaltiesas zvērināta notāra Kristīnes Loginas 2016.gada 16.maija 

vēstuli Nr. 4-9/95/318 (reģistrēta novada domē 30.05.2016. ar Nr. 4-11/1826) par S. J., 

personas kods xxxxxx-xxxxx, atstātā mantojuma atzīšanu par bezmantinieka mantu, 

konstatēts: 

(1) Pamatojoties uz likuma „Par nodokļiem un nodevām” 25.panta pirmās daļas 3.punktu un 

trešo daļu, nodokļu parādi dzēšami fiziskajai personai – nodokļu maksātājam – viņa nāves 

gadījumā, ja nav iespējams no mantiniekiem piedzīt nodokļa parādu, kā arī ar to saistīto 

nokavējuma naudu.  

(2) Likuma „Par nodokļiem un nodevām” 25.panta trešā daļa nosaka, ka pašvaldību budžetos 

ieskaitāmos nekustamā īpašuma nodokļu parādus, ar tiem saistītās nokavējuma naudas dzēš 

pašvaldība.  

(3) Saskaņā ar nodokļu administrācijas iesniegtajām ziņām, S. J. parāda summa par 

nekustamo īpašumu “………”, Pelēču pagastā (zeme un ēkas) uz 29.06.2016 ir EUR 159,84. 

(4) Preiļu novada domes nekustamā īpašuma daļa konstatē, ka nodokļu maksātājs S. J. ir miris 

2014.gada 21.decembrī, 2016.gada 16.maijā pieņemts Latgales apgabaltiesas zvērināta notāra 

Kristīnes Loginas lēmums mantojuma lietā Nr. 141379/318/15, par S. J. atstātā mantojuma 

atzīšanu par bezmantinieka mantu.  

(5) Ņemot vērā augstāk minēto, secināms, ka fiziskās personas parādu piedzīt nav iespējams, 

mantinieku nav, nodokļu parādi  ir objektīvi neatgūstami un dzēšami. 

 

Pamatojoties uz likuma „Par nodokļiem un nodevām” 25.panta pirmās daļas 3.punktu, šā 

panta trešo un ceturto daļu, saskaņā ar Administratīvā procesa likuma 17.panta pirmās daļas 

4.punktu, 

 

Atklāti balsojot: PAR – 14 balsis ( M. Plivda, J. Anspoks, J. Erts, Valērijs Haritonovs, 

Vladimirs Haritonovs, J. Kovaļevskis, I. Liepniece, V. Liniņa, J. Urtāns, D. Valainis, Ā. 

Vucāns, J. Vucāns, I. Ziemele, A. Zīmelis); PRET – nav; ATTURAS – nav, (L. Pauniņa 

nepiedalās balsošanā – izgājusi), Preiļu novada dome NOLEMJ: 

 

1. Dzēst nekustamā īpašuma nodokļa parādu par īpašumu “…….”, …………., Preiļu 

novadā, kā arī ar to saistīto nokavējuma naudu, kopējā summa EUR 159.84,nekustamā 

īpašuma nodokļu maksātājam S. J., personas kods xxxxxx-xxxxx. 

2. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rēzeknē, Atbrīvošanās alejā 

88, LV - 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 



6 

 

 

Sagatavoja I. Klindžāne 

 

Nosūtīt: 

nekustamā īpašuma daļai 

 

3. § 

PAR ZEMES IZNOMĀŠANU 

 

A. S. iesnieguma izskatīšana 

(M. Plivda) 

Izskatot zemnieku saimniecības “……, reģistrācijas Nr. 41501018049, juridiskā adrese: 

……………, Preiļu novads, īpašnieka A. S. 2016.gada 21.jūnija iesniegumu (reģistrēts 

21.06.2016. Nr. 4-15/535 G) par zemes vienības ar kadastra apzīmējumu  7658 001 0265, 

daļas 2 ha platībā (kopējā platība 2,27 ha), Preiļu pagastā, nomu - lauksaimniecības 

vajadzībām, konstatēts: 

 (1) Atbilstoši 2009.gada 1.septembra Ministru kabineta noteikumu Nr.996 „Kārtība, kādā 

nosaka valstij un pašvaldībām piekrītošo lauku apvidu zemi, kura turpmāk izmantojama 

zemes reformas pabeigšanai, kā arī valstij un pašvaldībām piederošo un piekrītošo zemi” 

13.punkta nosacījumiem, tiesības rīkoties ar rezerves zemes fonda zemi ir deleģētas 

pašvaldībām un Ministru kabinetam. 

(2) Zemes pārvaldības likuma 17.panta pirmajā un otrajā daļā noteikts, ka Rezerves zemes 

fondā ieskaitīto zemes gabalu un īpašuma tiesību atjaunošanai neizmantoto zemes gabalu 

valdītājs ir attiecīgā vietējā pašvaldība, un, ka vietējai pašvaldībai ir tiesības iznomāt šā panta 

pirmajā daļā minētos zemes gabalus saskaņā ar normatīvajiem aktiem par publiskas personas 

zemes nomu. 

Pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 14.panta otrās daļas 3. punktu,  „Zemes 

pārvaldības likuma” 17.panta pirmo un otro daļu, MK 2009.gada 1.septembra noteikumiem 

Nr. 996, 

 

Atklāti balsojot: PAR – 14 balsis ( M. Plivda, J. Anspoks, J. Erts, Valērijs Haritonovs, 

Vladimirs Haritonovs, J. Kovaļevskis, I. Liepniece, V. Liniņa, J. Urtāns, D. Valainis, Ā. 

Vucāns, J. Vucāns, I. Ziemele, A. Zīmelis); PRET – nav; ATTURAS – nav, (L. Pauniņa 

nepiedalās balsošanā – izgājusi), Preiļu novada dome NOLEMJ: 

 

1. Slēgt zemes nomas līgumu ar zemnieku saimniecību “………”, reģistrācijas Nr. 

41501018049, par zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 7658 001 0265, daļas 2 ha 

platībā, Preiļu pagastā, nomu- lauksaimniecības vajadzībām, uz pieciem gadiem. 

2. Noteikt nomas maksu 1,5 % no zemes  kadastrālās vērtības gadā, plus PVN. 

3. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rēzeknē, Atbrīvošanās alejā 

88, LV - 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 

 

Sagatavoja I. Klindžāne 

 

Nosūtīt:  

nekustamā īpašuma daļai (2 eksemplāros) 

 

 



7 

 

4. § 

PAR NEKUSTAMĀ ĪPAŠUMA NODOKĻA PARĀDA PIEDZIŅU BEZSTRĪDA 

KĀRTĪBĀ 

 

Latgales apgabaltiesas zvērināta tiesu izpildītāja Anitas Kalniņas pieprasījuma 

izskatīšana 

(M. Plivda) 

Izskatot Latgales apgabaltiesas iecirkņa Nr.16 zvērinātas tiesu izpildītājas Anitas Kalniņas, 

adrese: Bērzpils iela 2, Balvi, pieprasījumu izpildu lietā Nr. 01051 016/2016, par nekustamā 

īpašuma nodokļa parādu (reģistrēts novada domē 20.07.2016. Nr. 4-11/2358), konstatēts: 

nekustamais īpašums – dzīvoklis ………….., Preiļu novadā, kadastra Nr. 7601 900 2435, 

reģistrēts uz nodokļu maksātājas O. K., personas kods xxxxxx-xxxxx, vārda. Parāda 

pamatsumma sastāda EUR 32.47, nokavējuma nauda uz 21.07.2016 - EUR 19,08. 

 

Pamatojoties uz Administratīvā procesa likuma 63.panta 1.daļas 3.punktu un likuma “Par 

nodokļiem un nodevām” 26.pantu, 

 

Atklāti balsojot: PAR – 14 balsis ( M. Plivda, J. Anspoks, J. Erts, Valērijs Haritonovs, 

Vladimirs Haritonovs, J. Kovaļevskis, I. Liepniece, V. Liniņa, J. Urtāns, D. Valainis, Ā. 

Vucāns, J. Vucāns, I. Ziemele, A. Zīmelis); PRET – nav; ATTURAS – nav, (L. Pauniņa 

nepiedalās balsošanā – izgājusi), Preiļu novada dome NOLEMJ: 

 

1. Piedzīt nekustamā īpašuma nodokļa parādu par īpašumu ……………, Preiļu novadā, 

kadastra Nr. 7601 900 2435, EUR 51,55 apmērā, no nodokļu maksātājas O. K., 

personas kods xxxxxx-xxxxx, vēršot piedziņu uz parādnieka naudas līdzekļiem un tam 

piederošo kustamo un nekustamo mantu.  

2. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rēzeknē, Atbrīvošanās alejā 

88, LV – 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 

 

Sagatavoja I. Klindžāne 

 

Nosūtīt: 

1. juridiskajai daļai, 

2. nekustamā īpašuma daļai, 

3. pa pastu O. K. (…….., Preiļi) 

 

 

 

5. § 

PAR VIENOŠANOS PAR ZEMES GABALA IZMANTOŠANU TIRDZNIECĪBAS 

VIETU IEKĀRTOŠANAI IZSKATĪŠANA 

(M. Plivda, A. Zīmelis, A. Anins, Ā. Vucāns, J. Vucāns, A. Džeriņš, J. Kovaļevskis, Valērijs 

Haritonovs, J. Anspoks, J. Erts) 

Ņemot vērā 2016. gada 30. jūnijā noslēgto līgumu Nr. 4-25/2016/28 starp Preiļu Vissvētākās 

Jaunavas Marijas debesīs uzņemšanas Romas katoļu draudzi un Preiļu novada domi par 

zemesgabala ar kad. apz. 7601 003 1204, kas atrodas pēc adreses Tirgus laukums 11, Preiļi pie 

Rēzeknes – Kārsavas ielu krustojuma Preiļos, Preiļu novadā nomu ar apbūves tiesībām un 

plāniem veikt laukuma labiekārtošanas darbus konstatēts ka ir nepieciešams veikt 12 ierādīto ielu 

tirdzniecības vietu pārvietošanu. 

Pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 43. pantu un Preiļu novada saistošajiem noteikumiem 

Nr. 2014/13 “Par ielu tirdzniecības un tirgus statusa piešķiršanas kārtību Preiļu novadā” un 

sagatavoto vienošanos par zemes gabala izmantošanu tirdzniecības vietu iekārtošanai, 



8 

 

 

Sēdes vadītājas priekšlikums ir neslēgt vienošanos ar A. B., p.k. xxxxxx-xxxxx, adrese: ………., 

Rīga LV-1010, par astoņu tirdzniecības vietu ierīkošanu zemesgabalā daļā ar kad. apz. 7601 002 

0065, kā arī izskatīt un sagatavot precīzāk lēmumprojektu. 
 

Atklāti balsojot: PAR – 15 balsis ( M. Plivda, J. Anspoks, J. Erts, Valērijs Haritonovs, 

Vladimirs Haritonovs, J. Kovaļevskis, I. Liepniece, V. Liniņa,  L. Pauniņa, J. Urtāns, D. 

Valainis, Ā. Vucāns, J. Vucāns, I. Ziemele, A. Zīmelis); PRET – nav; ATTURAS – nav; 

Preiļu novada dome NOLEMJ: 
 

1. Neslēgt vienošanos ar A. B., p.k. xxxxxx-xxxxx, adrese: ……….., par astoņu 

tirdzniecības vietu ierīkošanu zemesgabalā daļā ar kad. apz. 7601 002 0065. 

2. Lēmumprojektu izskatīt, sagatavot precīzāk un skatīt nākamajā novada domes sēdē. 

3. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rēzeknē, Atbrīvošanās alejā 88, 

LV - 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 

 

Sagatavoja A. Anins 

 

Pielikumā: vienošanās par zemes gabala izmantošanu tirdzniecības vietu iekārtošanai uz 2 lpp., 

(Nr.1). 

 

6. § 

PAR PREIĻU NOVADA DOMES PRIEKŠSĒDĒTĀJAS KOMANDĒJUMU 

(M. Plivda, J. Kovaļevskis, J. Erts, J. Anspoks) 

Pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 21. panta  pirmās daļas  27. punktu un saskaņā ar 

Preiļu novada pašvaldības darba samaksas Nolikuma 2.5 punktu,  

 

Atklāti balsojot: PAR – 13 balsis (J. Anspoks, Valērijs Haritonovs, Vladimirs Haritonovs, 

J. Kovaļevskis, I. Liepniece, V. Liniņa,  L. Pauniņa, J. Urtāns, D. Valainis, Ā. Vucāns, J. 

Vucāns, I. Ziemele, A. Zīmelis); PRET – nav; ATTURAS – nav, (deputāti M. Plivda un  J. 

Erts balsošanā nepiedalās), Preiļu novada dome NOLEMJ: 

 

1. Komandēt Preiļu novada domes priekšsēdētāju M. Plivdu uz Īriju, no 08.09.2016.g līdz 

12.09.2016.g., uz semināru- izstādi “Latgales dienas Īrijā”. 

2. Preiļu novada domei  segt  komandējuma un dalības maksas izdevumus.  

3. Preiļu novada domes priekšsēdētājas M. Plivdas komandējuma laikā, priekšsēdētājas 

pienākumus veikt priekšsēdētājas vietniekam J. Ertam.  

4. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rēzeknē, Atbrīvošanās alejā 88, 

LV - 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 

 

Pielikumā: Latgales dienas Īrijā 2016 uz 1 lpp., (Nr.2). 

 

Sagatavoja B. Savicka 

 

Nosūtīt: 

galvenajam grāmatvedim 

 



9 

 

7. § 

PAR ATBALSTĀMO PROFESIJU SARAKSTA PAPILDINĀŠANU 

(M. Plivda, J. Anspoks, Ā. Vucāns, J. Urtāns) 

Izskatot SIA “Preiļu slimnīca” 2016.gada 13.jūlija iesniegumu Nr.4-11/2305 par Preiļu novada 

domes atbalstāmo profesiju kategorijām, pamatojoties uz likuma “Par pašvaldībām” 15.panta 

pirmās daļas 4.punktu, 21.panta pirmās daļas 23.punktu,   

 

Atklāti balsojot: PAR – 15 balsis ( M. Plivda, J. Anspoks, J. Erts, Valērijs Haritonovs, 

Vladimirs Haritonovs, J. Kovaļevskis, I. Liepniece, V. Liniņa,  L. Pauniņa, J. Urtāns, D. 

Valainis, Ā. Vucāns, J. Vucāns, I. Ziemele, A. Zīmelis); PRET – nav; ATTURAS – nav; 

Preiļu novada dome NOLEMJ: 

 

1. Papildināt Preiļu novada domes atbalstāmo profesiju sarakstu 2016.- 2017. mācību 

gadam ar profesiju: 

 Radiologa asistents 

2. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rēzeknē, Atbrīvošanās alejā 88, 

LV - 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 

 

Sagatavoja A. Džeriņš 

 

8. § 

PAR SAISTOŠO NOTEIKUMU APSTIPRINĀŠANU 

(M. Plivda, A. Anins, J. Vucāns, D. Valainis, I. Liepniece) 

Izskatot Preiļu novada Būvvaldes vadītāja Andreja Anina sniegto informāciju par ielu 

tirdzniecības vietām Preiļu novada pašvaldības teritorijā,  saskaņā ar likuma “Par pašvaldībām”, 

21.panta pirmās daļas 15.punktu,  

 

Sēdes vadītājas priekšlikums ir atlikt jautājuma izskatīšanu līdz nākamajai domes sēdei. 

 

Atklāti balsojot: PAR – 15 balsis ( M. Plivda, J. Anspoks, J. Erts, Valērijs Haritonovs, 

Vladimirs Haritonovs, J. Kovaļevskis, I. Liepniece, V. Liniņa,  L. Pauniņa, J. Urtāns, D. 

Valainis, Ā. Vucāns, J. Vucāns, I. Ziemele, A. Zīmelis); PRET – nav; ATTURAS – nav; 

Preiļu novada dome NOLEMJ: 

 

1. Atlikt jautājuma izskatīšanu līdz nākamajai domes sēdei. 

2. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rēzeknē, Atbrīvošanās alejā 88, 

LV - 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 

 

Pielikumā: saistošie noteikumi (Nr.3) 

 

Sagatavoja A. Džeriņš 

 

Nosūtīt: 

Juridiskajai daļai 

 

 

 

 



10 

 

9. § 

PAR PREIĻU NOVADA PREIĻU PAGASTA PĀRVALDES VADĪTĀJU 

(M. Plivda, J. Anspoks) 

Izvērtējot Preiļu novada domes izpilddirektora Vladimira Ivanova sniegto informāciju par Preiļu 

novada Preiļu pagasta pārvaldes vadītāja amata nepieciešamību, ņemot vērā to, ka no 2009.gada 

1.jūlija Preiļu pagasta pārvaldes vadītāja pienākumus pilda Domes izpilddirektors, lai gan tie 

neietilpst viņa tiešajos amata pienākumos, pamatojoties uz likuma “Par pašvaldībām” 21.panta 

pirmās daļas 9.punktu un 40.panta ceturto daļu, Preiļu novada Preiļu pagasta pārvaldes nolikuma 

8.punktu,  

 

Atklāti balsojot: PAR – 10 balsis (M. Plivda, J. Erts, Valērijs Haritonovs, Vladimirs 

Haritonovs, J. Kovaļevskis, I. Liepniece, V. Liniņa,  L. Pauniņa, D. Valainis, I. Ziemele); 

PRET – 3 balsis (J. Anspoks, Ā. Vucāns, A. Zīmelis); ATTURAS – 2 balsis (J. Urtāns, J. 

Vucāns), Preiļu novada dome NOLEMJ: 

 

1. Iecelt Preiļu novada Preiļu pagasta pārvaldes vadītāju ar 2016.gada 1.septembri. 

2. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rēzeknē, Atbrīvošanās alejā 88, 

LV - 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 

 

Sagatavoja A. Džeriņš 

 

 

10. § 

PAR TELPU NOMAS MAKSAS PAKALPOJUMU IZMAKSĀM PREIĻU NOVADA 

PAŠVALDĪBAS IESTĀDĒS UN PAŠVALDĪBAI PIEDEROŠAJĀS ĒKĀS 

(M. Plivda, J. Anspoks, A. Zīmelis, B. Savicka, J. Kovaļevskis, I. Klindžāne, L. Pauniņa, J. Erts, 

V. Ivanovs) 

Pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 14.punkta “a” apakšpunktu un 

saskaņā ar Noteikumiem  “Preiļu novada pašvaldības iestāžu un struktūrvienību sniegto maksas 

pakalpojumu izcenojumu aprēķināšanas metodi un izcenojumu apstiprināšanas kārtību”, kā arī 

izskatot pašvaldības iestāžu saņemtos iesniegumus par telpu nomas maksas pakalpojumu cenrāžu 

apstiprināšanu,  

 

Atklāti balsojot: PAR – 9 balsis ( M. Plivda, J. Anspoks, J. Erts, Vladimirs Haritonovs, V. 

Liniņa,  L. Pauniņa, D. Valainis, I. Ziemele, J. Urtāns); PRET – 1 balss (A. Zīmelis); 

ATTURAS – 5 balsis (Ā. Vucāns, J. Vucāns, J. Kovaļevskis, I. Liepniece, Valērijs 

Haritonovs), Preiļu novada dome NOLEMJ: 

 

1. Apstiprināt telpu nomas maksas pakalpojumu izmaksas  Preiļu novada pašvaldības 

iestādēs (pielik. Nr.4). 

2. Apstiprināt telpu nomas maksas pakalpojumu izmaksas  Preiļu novada pašvaldības 

piederošajās ēkās  (pielik. Nr.5). 

3. Telpu nomas maksas pakalpojumu  izcenojumi stājas spēkā ar 2016. gada 1. septembri. 

4. Lēmuma izpildes  kontroli nodrošināt  pašvaldības institūciju vadītājiem. 

5. Domei ir tiesības nomas līguma darbības laikā samazināt nomas maksu. 

6. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rēzeknē, Atbrīvošanās alejā 88, 

LV - 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 

 

Pielikumā: pašvaldības iestāžu iesniegumi 

 

Sagatavoja B. Savicka 

 



11 

 

Nosūtīt: 

1. grāmatvedībai 

2. finanšu analītiķiem 

3. pašvaldības iestādēm 

 

 

11. § 

PAR BIEDRĪBAS “PREIĻI IZGLĪTOTAI LATVIJAI” IESNIEGUMA IZSKATĪŠANU 

(M. Plivda, J. Erts, A. Vanaga, Ā. Vucāns, J. Anspoks, J. Kovaļevskis, I. Klindžāne) 

Izskatot biedrības “PREIĻI IZGLĪTOTAI LATVIJAI”, reģistrācijas Nr. 40008237361, juridiskā 

adrese: Aglonas iela 22, Preiļi, Preiļu novads, valdes priekšsēdētājas Lienes Vilcānes 2016.gada 

13.jūnija iesniegumu (reģistrēts 13.06.2016. Nr.4-11/1996) par papildus telpu piešķiršanu nomā 

sakarā ar biedrības darbības paplašināšanu un bērnu skaita pieaugumu un 2016.gada 11.augusta 

iesniegumu (reģistrēts 11.08.2016. Nr.4-11/2528) par 2015.gada 10.jūlija noslēgtā nomas līguma 

pārskatīšanu – noslēdzot tā vietā telpu patapinājuma līgumu, konstatēts: 

1) 2015.gada 10.jūlijā noslēgts nedzīvojamo telpu nomas līgums ar biedrību “Preiļi izglītotai 

Latvijai” par telpu ar platību - 47,2 m2, kā arī koplietošanas telpu ar kopējo platību 53,8 m2 nomu 

Prīkuļu pamatskolā, kas atrodas pēc adreses Skolas ielā 8, Prīkuļos, Saunas pagastā, Preiļu 

novadā. 

2) Biedrība lūdz papildus piešķirt nomā telpas Nr. 1 un Nr. 16 un Nr.22, ar platību 71,5 m2 , kā 

arī koplietošanas telpas Nr. 6 (virtuve); Nr. 8 (ēdamzāle), Nr. 9; 10; 17; 20; 30; 32 (gaiteņi) ar 

kopējo platību 92,6 m2.  

3) Līguma termiņš – 2018.gada 14.jūlijs. Maksu  par telpu (47,2 kv.m platībā) lietošanu  

Nomnieks maksā Iznomātājam  - EUR 2,23 (divi euro 23 euro centi) par 1 kv.m mēnesī plus 

PVN. Maksa par koplietošanas telpām (53,8 kv.m platībā) noteikta EUR 1,00 (viens euro) 

apmērā par 1 kv.m mēnesī plus PVN. 

3) Panākta vienošanās ar Prīkuļu pamatskolas direktori Rutu Rožāni par telpu izmantošanu 

biedrības vajadzībām. 

4) Biedrība lūdz slēgt patapinājuma līgumu, tajā paredzot komunālo pakalpojumu izmaksas 

 

Pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 14.panta pirmās daļas 2.punktu un 21.panta pirmās 

daļas 14.punkta b) apakšpunktu,  

 

Atklāti balsojot: PAR - 10 balsis (M. Plivda, J. Erts, Vladimirs Haritonovs, J. Kovaļevskis, 

I. Liepniece, L. Pauniņa, D. Valainis, Ā. Vucāns, J. Vucāns, I. Ziemele); PRET –nav;; 

PRET – nav; ATTURAS – 4 balsis (V. Liniņa, J. Urtāns, J. Anspoks, Valērijs Haritonovs); 

(A. Zīmelis balsošanā nepiedalās), Preiļu novada dome NOLEMJ: 

 

1. Veikt grozījumus 2015.gada 10.jūlija telpu nomas līgumā. 

2. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rēzeknē, Atbrīvošanās alejā 88, 

LV - 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 

 

Pielikumā: Neapdzīvojamo telpu līguma projekts (Nr.6). 

 

Sagatavoja A. Džeriņš 

 



12 

 

12. § 

PAR CEĻU SARAKSTA APSTIPRINĀŠANU BŪVDARBU KONKURSAM 

(M. Plivda, Ā. Vucāns, V. Ivanovs, J. Erts, J. Kovaļevskis) 

Izskatot iesniegto Pašvaldības ceļu pārbūves sarakstu, apjomus un to pārbūves prognozējamās 

izmaksu koptāmes, kā arī, pamatojoties uz novada attīstības un infrastruktūras jautājumu 

komitejas, finanšu komitejas un sociālo, izglītības un kultūras jautājumu komitejas sēdes 

lēmumu: 

 

Sēdes vadītājas priekšlikums ir veikt ceļu pārbūvi pa kārtām, veicot izmaiņas Pelēču pagastā- 

1.kārta: “Kurmi - Omolka”, 2.kārta: “Aizkalne – Anenhofa – Maskavicišķi - Zapori”. 

 

Atklāti balsojot: PAR – 15 balsis ( M. Plivda, J. Anspoks, J. Erts, Valērijs Haritonovs, 

Vladimirs Haritonovs, J. Kovaļevskis, I. Liepniece, V. Liniņa,  L. Pauniņa, J. Urtāns, D. 

Valainis, Ā. Vucāns, J. Vucāns, I. Ziemele, A. Zīmelis); PRET – nav; ATTURAS – nav; 

Preiļu novada dome NOLEMJ: 

 

1. Pārbūves 1. kārta  

Aizkalnes pagasts: 

“Aizkalne – Maskavicišķi - Zapori” 

Pelēču pagastā: 

“Kurmi – Omolka” 

Saunas pagasts: 

Lielo Anspoku ceļš 

Preiļu pagasts: 

“Anspoki - Štolderi” 

Pārbūves 2. kārta 

Aizkalnes pagasts: 

“Rinči – Gorlišķi - Raudovka” 

Pelēču pagasts: 

“Aizkalne – Anenhofa – Maskavicišķi – Zapori” 

Saunas pagasts: 

“Purmaļi – Lielie Anspoki” 

Pārbūves 3. kārta 

Pelēču pagasts: 

“Arendole - Pelēči” 

Saunas pagasts: 

“Betišķi - Jašore” 

Preiļu pagasts: 

“Daugavieši - Madaras” 

2. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rēzeknē, Atbrīvošanās alejā 

88, LV - 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 

 

Pielikumā:  

1. Ceļu saraksts (Nr.7) 

 

Sagatavoja J. Skutels 

 

 

 



13 

 

13. § 

PAR BŪVPROJEKTA IZSTRĀDI 

(M. Plivda, Valērijs Haritonovs, Ā. Vucāns, V. Ivanovs, J. Kovaļevskis) 

Izskatot sagatavoto projektēšanas darba uzdevumu būvprojekta izstrāde „Stāvvietas pārbūve 

Tirgus laukumā 11, Preiļos”, 

 

Atklāti balsojot: PAR - 9 balsis (M. Plivda, J. Erts, Vladimirs Haritonovs, J. Kovaļevskis, I. 

Liepniece, V. Liniņa,  L. Pauniņa, D. Valainis, I. Ziemele); PRET - 1 balss (A. Zīmelis); 

ATTURAS – 5 balsis (J. Anspoks, Ā. Vucāns, J. Vucāns, Valērijs Haritonovs, J. Urtāns), 

Preiļu novada dome NOLEMJ: 

 

1. Veikt iepirkuma procedūru būvprojekta izstrādei un slēgt būvprojektēšanas līgumu ar 

izvēlēto pretendentu. 

2. Līdzekļus paredzēt no novada domes budžeta sadaļas - Teritorijas attīstība un plānošana. 

3. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rēzeknē, Atbrīvošanās alejā 88, 

LV - 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 

 

Pielikumā:  

1. Projektēšanas darba uzdevums uz 1 lpp. (Nr.8) 

2. Zemes gabala izmantošanas ieceres skice uz 1 lpp. (Nr.8a) 

 

Sagatavoja J. Skutels 

 

Nosūtīt:  

1. Iepirkumu komisijai,  

2. tehniskās daļas vadītājam 

 

14. § 

PAR “LATVIJAS OLIMPIĀDES 2016” DALĪBNIEKU APBALVOŠANU 

(M. Plivda) 

Pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 21. panta pirmās daļas 2.punktu 1. punktu  un 

„Likumu par pašvaldībām”, saskaņā ar Preiļu novada domes priekšsēdētājas Marutas Plivdas 

2016.gada 18.augusta iesniegumu 4-11/2643, par sportistiem, kuri sasnieguši augstus rezultātus 

Latvijas  olimpiādē, apbalvošanu,  

 

Atklāti balsojot: PAR – 14 balsis ( M. Plivda, J. Anspoks, J. Erts, Valērijs Haritonovs, 

Vladimirs Haritonovs, J. Kovaļevskis, I. Liepniece, V. Liniņa,  L. Pauniņa, J. Urtāns, D. 

Valainis, J. Vucāns, I. Ziemele, A. Zīmelis); PRET – nav; ATTURAS – nav;(Ā. Vucāns 

balsošanā nepiedalās), Preiļu novada dome NOLEMJ: 

 

1. Piešķirt naudas balvas par sasniegumiem „Latvijas  olimpiādē 2016”: 

 

Kārtslēkšanā: 

Par 2. vietu - R. Vucāns -   naudas balva EUR 80.00 ; 

Par 3. vietu - R. Vucāns -    naudas balva EUR 50.00; 

 

Skriešanā: 

Par 2. vietu (10.000m distancē)  –  A. Kažemāka  -  naudas balva EUR 80.00 

Par 5. vietu (1500 m distancē) –  A. Caica  -   naudas balva EUR 30.00 

 

Soļošanā: 

Par 3. vietu - N. Ivzāns  -   naudas balva EUR 50.00 



14 

 

Tāllēkšanā: 

Par 3. vietu – D. Rinčs  -   naudas balva EUR 50.00 

 

Barjerskriešanā: 

Par 4. vietu – K. Sondors -  naudas balva EUR 30.00 

Par 6. vietu – S. Prikule -  naudas balva EUR 30.00 

 

2. Līdzekļus kopsummā (Ieskaitot iedzīvotāju ienākumu nodokli) EUR 519.53 paredzēt no 

pašvaldības budžeta sadaļas „Pārējie izglītības pakalpojumi”. 

3. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rēzeknē, Atbrīvošanās alejā 88, 

LV - 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 

 

Sagatavoja B. Savicka 

 

 

SOCIĀLO, IZGLĪTĪBAS UN KULTŪRAS JAUTĀJUMU KOMITEJAS SĒDES 

JAUTĀJUMI 

 

15. § 

PAR BĒRNA PIEDZIMŠANAS PABALSTU 

 

K. N. iesnieguma izskatīšana 

(I. Liepniece, Ā. Vucāns, J. Erts, L. Pastars) 

Izskatot K. N., personas kods xxxxxx-xxxxx, adrese:………….., Lielbritānija, iesniegumu 

(reģistrēts 30.06.2016. Nr. 4-15/566 N) par bērna piedzimšanas pabalsta piešķiršanu, konstatēts: 

(1) Saskaņā ar dzimšanas apliecību, vecākiem K. N. un R. A. 2016.gada 28.martā piedzimis dēls 

D. A., bērna deklarētā dzīves vieta -…………., Preiļi. 

(2) R. A. deklarētā dzīves vieta ……………, Līvānu nov. K. N. šobrīd deklarētā dzīves vieta –

………...,Lielbritānijā (bērna piedzimšanas brīdī no 2009.gada līdz 2016.gada 23.maijam-

…………, Preiļi). 

(3) Preiļu novada domes saistošie noteikumi Nr. Nr. 2011/02 „Par materiālo palīdzību Preiļu 

novadā” paredz bērna piedzimšanas pabalsta piešķiršanu EUR 220.00, ja bērna abi vecāki ne 

mazāk kā divpadsmit mēnešus pirms bērna dzimšanas ir deklarējuši savu pamata dzīves vietu 

Preiļu novadā, un  EUR 110.00 apmērā, ja bērnam ir abi vecāki, no kuriem viens ne mazāk kā 

divpadsmit mēnešus pirms bērna dzimšanas ir deklarējis savu pamata dzīves vietu Preiļu novadā. 

(4) Saistošo noteikumu Nr. 2011/02 „Par materiālo palīdzību Preiļu novadā” 21. punkts paredz - 

pabalsts tiek piešķirts un izmaksāts ne vēlāk kā trīs mēnešu laikā no bērna dzimšanas dienas. K. 

N. iesniegums saņemts 2016.gada 30.jūnijā (2 dienas nokavētas no saistošajos noteikumos 

noteiktā termiņa).    

Pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 27.punktu,  

 

Deputāta Ā. Vucāna priekšlikums ir atteikt bērna piedzimšanas pabalstu mātei K. N. .Tiek 

balsots par šo priekšlikumu. 

 

Atklāti balsojot: PAR – 12 balsis ( M. Plivda, J. Erts, Valērijs Haritonovs, J. Kovaļevskis, I. 

Liepniece, L. Pauniņa, J. Urtāns, D. Valainis, Ā. Vucāns, J. Vucāns, I. Ziemele, A. Zīmelis); 

PRET – nav; ATTURAS – 3 balsis (J. Anspoks, Vladimirs Haritonovs, V. Liniņa); Preiļu 

novada dome NOLEMJ: 

 

1. Atteikt bērna piedzimšanas pabalstu mātei K. N. (dēls D. A., dzimis 28.03.2016.) EUR 

110,- apmērā no pašvaldības budžeta sadaļas - atbalsts sociālajai nodrošināšanai. 



15 

 

2. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rēzeknē, Atbrīvošanās alejā 88, 

LV - 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 

 

Sagatavoja I. Klindžāne 

 

Nosūtīt: 

1. novada domes grāmatvedības daļai, 

2. pa pastu K. N. (…………, Preiļu novads) 

 

16. § 

PAR SOCIĀLĀ DZĪVOKĻA ĪRES LĪGUMA PAGARINĀŠANU 

 

16.1. 

T. B. iesnieguma izskatīšana 

(I. Liepniece) 

Izskatot T. B., p.k. xxxxxx-xxxxx, deklarētā dzīvesvieta sociālajā dzīvoklī Preiļos, ………., 

2016.gada 22.jūlija iesniegumu (reģ. 25.07.2016. Nr. 4-15/633B) par sociālās dzīvojamās 

platības īres līguma pagarināšanu, pamatojoties uz likuma „Par sociālajiem dzīvokļiem un 

sociālajām dzīvojamām mājām” 11. panta 2. daļu. 

 

Atklāti balsojot: PAR – 15 balsis ( M. Plivda, J. Anspoks, J. Erts, Valērijs Haritonovs, 

Vladimirs Haritonovs, J. Kovaļevskis, I. Liepniece, V. Liniņa,  L. Pauniņa, J. Urtāns, D. 

Valainis, Ā. Vucāns, J. Vucāns, I. Ziemele, A. Zīmelis); PRET – nav; ATTURAS – nav; 

Preiļu novada dome NOLEMJ: 

 

1. Pagarināt ar T. B. noslēgto sociālā dzīvokļa Preiļos, ……….īres līgumu uz sešiem 

mēnešiem. 

2. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rēzeknē, Atbrīvošanās alejā 88, 

LV - 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 

 

Sagatavoja Z. Andrejeva 

 

16.2. 

L. D. iesnieguma izskatīšana 

(I. Liepniece) 

Izskatot L. D., p.k. xxxxxx-xxxxx, deklarētā dzīvesvieta sociālajā dzīvoklī Preiļos, ………, 

2016. gada 30. jūlija iesniegumu (reģ. 03.08.2016 Nr. 13-1/656D) par sociālās dzīvojamās 

platības īres līguma pagarināšanu, pamatojoties uz likuma „Par sociālajiem dzīvokļiem un 

sociālajām dzīvojamām mājām” 11. panta 2. daļu. 

 

Atklāti balsojot: PAR – 15 balsis ( M. Plivda, J. Anspoks, J. Erts, Valērijs Haritonovs, 

Vladimirs Haritonovs, J. Kovaļevskis, I. Liepniece, V. Liniņa,  L. Pauniņa, J. Urtāns, D. 

Valainis, Ā. Vucāns, J. Vucāns, I. Ziemele, A. Zīmelis); PRET – nav; ATTURAS – nav; 

Preiļu novada dome NOLEMJ: 

 

1. Pagarināt ar L. D. noslēgto sociālā dzīvokļa……….., Preiļos, īres līgumu uz sešiem 

mēnešiem. 

2. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rēzeknē, Atbrīvošanās alejā 88, 

LV - 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 

 

Sagatavoja Z. Andrejeva 

 



16 

 

16.3. 

G. T. iesnieguma izskatīšana 

(I. Liepniece) 

Izskatot G. T., p.k. xxxxxx-xxxxx, deklarētā dzīvesvieta sociālajā dzīvoklī, ………….., Preiļi, 

Preiļu novads, 2016.gada 8. augusta iesniegumu (reģ., 08.08.2016. Nr. 13-1/673T) par sociālā 

dzīvokļa īres līguma pagarināšanu, pamatojoties uz likuma „Par sociālajiem dzīvokļiem un 

sociālajām dzīvojamām mājām” 11. panta 2. daļu, 

 

Atklāti balsojot: PAR – 15 balsis ( M. Plivda, J. Anspoks, J. Erts, Valērijs Haritonovs, 

Vladimirs Haritonovs, J. Kovaļevskis, I. Liepniece, V. Liniņa,  L. Pauniņa, J. Urtāns, D. 

Valainis, Ā. Vucāns, J. Vucāns, I. Ziemele, A. Zīmelis); PRET – nav; ATTURAS – nav; 

Preiļu novada dome NOLEMJ: 

 

1. Pagarināt ar G. T. noslēgto sociālā dzīvokļa …………., Preiļi,  Preiļu novadā, īres līgumu 

uz  sešiem mēnešiem.    

2. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rēzeknē, Atbrīvošanās alejā 88, 

LV - 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 

 

Sagatavoja Z. Andrejeva 

 

16.4. 

N. L. iesnieguma izskatīšana 

(I. Liepniece) 

Izskatot N. L., p.k. xxxxxx-xxxxx, deklarētā dzīvesvieta sociālajā dzīvoklī Preiļos, …………., 

2016.gada 27. jūnija iesniegumu (reģ. 27.06.2016. Nr. 13-1/545,L) par sociālās dzīvojamās 

platības īres līguma pagarināšanu, pamatojoties uz likuma „Par sociālajiem dzīvokļiem un 

sociālajām dzīvojamām mājām” 11. panta 2. daļu. 

 

Atklāti balsojot: PAR – 15 balsis ( M. Plivda, J. Anspoks, J. Erts, Valērijs Haritonovs, 

Vladimirs Haritonovs, J. Kovaļevskis, I. Liepniece, V. Liniņa,  L. Pauniņa, J. Urtāns, D. 

Valainis, Ā. Vucāns, J. Vucāns, I. Ziemele, A. Zīmelis); PRET – nav; ATTURAS – nav; 

Preiļu novada dome NOLEMJ: 

 

1. Pagarināt ar N. L. noslēgto sociālā dzīvokļa Preiļos, ………….., īres līgumu sešiem 

mēnešiem. 

2. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rēzeknē, Atbrīvošanās alejā 88, 

LV - 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 

 

Sagatavoja Z. Andrejeva 

 

16.5. 

A. K. iesnieguma izskatīšana 

(I. Liepniece) 

Izskatot A. K., p.k. xxxxxx-xxxxx, deklarētā dzīvesvieta sociālajā dzīvoklī Preiļos, …………, 

2016. gada 8. februāra iesniegumu (reģ.08.02.2016. Nr. 13-1/88K) par sociālās dzīvojamās 

platības īres līguma pagarināšanu, pamatojoties uz likuma „Par sociālajiem dzīvokļiem un 

sociālajām dzīvojamām mājām” 11. panta 2. daļu, 

 

Atklāti balsojot: PAR – 15 balsis ( M. Plivda, J. Anspoks, J. Erts, Valērijs Haritonovs, 

Vladimirs Haritonovs, J. Kovaļevskis, I. Liepniece, V. Liniņa,  L. Pauniņa, J. Urtāns, D. 

Valainis, Ā. Vucāns, J. Vucāns, I. Ziemele, A. Zīmelis); PRET – nav; ATTURAS – nav; 

Preiļu novada dome NOLEMJ: 



17 

 

 

1. Pagarināt ar A. K. noslēgto sociālā dzīvokļa …………, Preiļos, īres līgumu uz 6 

mēnešiem. 

2. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rēzeknē, Atbrīvošanās alejā 88, 

LV - 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 

 

Sagatavoja Z. Andrejeva 

 

16.6. 

T. T. iesnieguma izskatīšana 

(I. Liepniece) 

Izskatot T. T., p.k. xxxxxx-xxxxx, deklarētā dzīvesvieta sociālajā dzīvoklī Preiļos, ………….., 

2016. gada 1.augusta  iesniegumu ( reģ., 03.08.2016., Nr. 13-1/657T) par sociālās dzīvojamās 

platības īres līguma pagarināšanu, pamatojoties uz likuma „Par sociālajiem dzīvokļiem un 

sociālajām dzīvojamām mājām” 5. panta 4. daļu, 

 

Atklāti balsojot: PAR – 15 balsis ( M. Plivda, J. Anspoks, J. Erts, Valērijs Haritonovs, 

Vladimirs Haritonovs, J. Kovaļevskis, I. Liepniece, V. Liniņa,  L. Pauniņa, J. Urtāns, D. 

Valainis, Ā. Vucāns, J. Vucāns, I. Ziemele, A. Zīmelis); PRET – nav; ATTURAS – nav; 

Preiļu novada dome NOLEMJ: 

 

1. Pagarināt ar T. T. noslēgto sociālā dzīvokļa Preiļos, …………, īres līgumu uz 3 

mēnešiem. 

2. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rēzeknē, Atbrīvošanās alejā 88, 

LV - 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 

 

Sagatavoja Z. Andrejeva 

 

16.7. 

V. M. iesnieguma izskatīšana 

(I. Liepniece) 

Izskatot V. M., p.k. xxxxxx-xxxxx, deklarētā dzīvesvieta sociālajā dzīvoklī, …………., Preiļos, 

2016. gada 9. augusta iesniegumu (reģ. 09.08.2016. Nr. 13-1\683M) par sociālās dzīvojamās 

platības īres līguma pagarināšanu, pamatojoties uz likuma „Par sociālajiem dzīvokļiem un 

sociālajām dzīvojamām mājām” 11. panta 2. daļu,   

 

Atklāti balsojot: PAR – 15 balsis ( M. Plivda, J. Anspoks, J. Erts, Valērijs Haritonovs, 

Vladimirs Haritonovs, J. Kovaļevskis, I. Liepniece, V. Liniņa,  L. Pauniņa, J. Urtāns, D. 

Valainis, Ā. Vucāns, J. Vucāns, I. Ziemele, A. Zīmelis); PRET – nav; ATTURAS – nav; 

Preiļu novada dome NOLEMJ: 

 

1. Pagarināt ar V. M. noslēgto sociālā dzīvokļa ………….., Preiļos, īres līgumu uz 6  

mēnešiem. 

2. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rēzeknē, Atbrīvošanās alejā 88, 

LV - 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 

 

Sagatavoja Z. Andrejeva 

 



18 

 

16.8. 

M. O. iesnieguma izskatīšana 

(I. Liepniece) 

Izskatot M. O., p.k. xxxxxx-xxxxx, deklarētā dzīvesvieta sociālajā dzīvoklī Preiļos, …………, 

2016. gada 9.augusta iesniegumu (reģ.09.08.2016. Nr.13-1/684O) par sociālā dzīvokļa īres 

līguma pagarināšanu, pamatojoties uz likuma „Par sociālajiem dzīvokļiem un sociālajām 

dzīvojamām mājām” 11. panta 2. daļu, 

 

Atklāti balsojot: PAR – 15 balsis ( M. Plivda, J. Anspoks, J. Erts, Valērijs Haritonovs, 

Vladimirs Haritonovs, J. Kovaļevskis, I. Liepniece, V. Liniņa,  L. Pauniņa, J. Urtāns, D. 

Valainis, Ā. Vucāns, J. Vucāns, I. Ziemele, A. Zīmelis); PRET – nav; ATTURAS – nav; 

Preiļu novada dome NOLEMJ: 

 

1. Pagarināt ar M. O. noslēgto sociālā dzīvokļa…………, Preiļos, īres līgumu uz sešiem 

mēnešiem. 

2. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rēzeknē, Atbrīvošanās alejā 88, 

LV - 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 

 

Sagatavoja Z. Andrejeva 

 

16.9. 

J. G. iesnieguma izskatīšana 

(I. Liepniece) 

Izskatot J. G., p.k. xxxxxx-xxxxx, deklarētā dzīvesvieta sociālajā dzīvoklī  Preiļos, …………, 

2016. gada 3.augusta  iesniegumu ( reģ., 03.08.2016., Nr. 13-1/661G) par sociālās dzīvojamās 

platības īres līguma pagarināšanu, pamatojoties uz likuma „Par sociālajiem dzīvokļiem un 

sociālajām dzīvojamām mājām” 11. panta 2. daļu, 

 

Atklāti balsojot: PAR – 15 balsis ( M. Plivda, J. Anspoks, J. Erts, Valērijs Haritonovs, 

Vladimirs Haritonovs, J. Kovaļevskis, I. Liepniece, V. Liniņa,  L. Pauniņa, J. Urtāns, D. 

Valainis, Ā. Vucāns, J. Vucāns, I. Ziemele, A. Zīmelis); PRET – nav; ATTURAS – nav; 

Preiļu novada dome NOLEMJ: 

 

1. Pagarināt ar J. G. noslēgto sociālā dzīvokļa …………., Preiļos, īres līgumu uz 6 

mēnešiem. 

2. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rēzeknē, Atbrīvošanās alejā 88, 

LV - 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 

 

Sagatavoja Z. Andrejeva 

 

16.10. 

A. V. iesnieguma izskatīšana 

(I. Liepniece) 

Izskatot A. V., personas kods: xxxxxx-xxxxx, deklarētā dzīvesvieta: …………., Preiļu pagasts, 

Preiļu novads, 2016. gada 12.jūlija iesniegumu (reģ.12.07.2016.gada, Nr.13-1 /607V) par 

sociālās dzīvojamās platības līguma pagarināšanu, pamatojoties uz likuma „Par sociālajiem 

dzīvokļiem un sociālajām dzīvojamām mājām” 5. panta 4. daļu,  

 

Atklāti balsojot: PAR – 15 balsis ( M. Plivda, J. Anspoks, J. Erts, Valērijs Haritonovs, 

Vladimirs Haritonovs, J. Kovaļevskis, I. Liepniece, V. Liniņa,  L. Pauniņa, J. Urtāns, D. 

Valainis, Ā. Vucāns, J. Vucāns, I. Ziemele, A. Zīmelis); PRET – nav; ATTURAS – nav; 

Preiļu novada dome NOLEMJ: 



19 

 

 

1. Pagarināt ar A. V. noslēgto sociālās dzīvojamās platības…………., Preiļu pagasts, Preiļu 

novads, īres līgumu uz trim mēnešiem. 

2. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rēzeknē, Atbrīvošanās alejā 88, 

LV - 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 

 

Sagatavoja Z. Andrejeva 

 

16.11. 

V. G. iesnieguma izskatīšana 

(I. Liepniece) 

Izskatot V. G., p.k. xxxxxx-xxxxx, deklarētā dzīvesvieta sociālajā dzīvoklī Preiļos, ……………, 

2016. gada 5. jūlija iesniegumu (reģ. 05.08.2016., Nr. 13-1/249G) par sociālās dzīvojamās 

platības īres līguma pagarināšanu, pamatojoties uz likuma „Par sociālajiem dzīvokļiem un 

sociālajām dzīvojamām mājām” 11. panta 2. daļu. 

 

Atklāti balsojot: PAR – 15 balsis ( M. Plivda, J. Anspoks, J. Erts, Valērijs Haritonovs, 

Vladimirs Haritonovs, J. Kovaļevskis, I. Liepniece, V. Liniņa,  L. Pauniņa, J. Urtāns, D. 

Valainis, Ā. Vucāns, J. Vucāns, I. Ziemele, A. Zīmelis); PRET – nav; ATTURAS – nav; 

Preiļu novada dome NOLEMJ: 

 

1. Pagarināt ar V. G. noslēgto sociālā dzīvokļa Preiļos, …………, īres līgumu uz  6 

mēnešiem. 

2. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rēzeknē, Atbrīvošanās alejā 88, 

LV - 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 

 

Sagatavoja Z. Andrejeva 

 

17. § 

PAR PAŠVALDĪBAS DZĪVOKĻA ĪRES LĪGUMA PĀRRAKSTĪŠANU 

 

17.1. 

Ž. B. iesnieguma izskatīšana 

(I. Liepniece) 

Izskatot Ž. B., personas kods: xxxxxx-xxxxx, deklarētā dzīvesvieta:…………., Preiļi, Preiļu 

novads, 2016.gada 6.jūlija iesniegumu (reģ.07.07.2016. Nr.13-1/585B ) par pašvaldības 

dzīvokļa……….,  Preiļi, Preiļu novads, īres līguma pārrakstīšanu uz Ž. B. vārda, sakarā ar 

atbildīgās īrnieces mātes A. S. nāvi, pielikumā:  

1. Miršanas apliecība, A. S., LVMA107862. 

2.Izziņa par deklarēto dzīvesvietu……….., Preiļi, Preiļu novads. 

 

Pamatojoties uz likuma „Par dzīvojamo telpu īri” 14.panta 4. daļu.    

 

Atklāti balsojot: PAR – 15 balsis ( M. Plivda, J. Anspoks, J. Erts, Valērijs Haritonovs, 

Vladimirs Haritonovs, J. Kovaļevskis, I. Liepniece, V. Liniņa,  L. Pauniņa, J. Urtāns, D. 

Valainis, Ā. Vucāns, J. Vucāns, I. Ziemele, A. Zīmelis); PRET – nav; ATTURAS – nav; 

Preiļu novada dome NOLEMJ: 

  

1. Izdarīt grozījumus pašvaldības dzīvojamās platības  …………., Preiļi, Preiļu novads, īres 

līgumā, sakarā ar A. S. nāvi, kā galveno īrnieci ierakstot meitu Ž. B. . 

2. SIA „Preiļu saimnieks” noslēgt ar Ž. B. īres līgumu uz nenoteiktu laiku. 



20 

 

3. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rēzeknē, Atbrīvošanās alejā 88, 

LV - 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 

 

Sagatavoja Z. Andrejeva 

 

17.2. 

L. V. iesnieguma izskatīšana 

(I. Liepniece) 

Izskatot L. V., personas kods: xxxxxx-xxxxx, deklarētā dzīvesvieta…………, Preiļi, Preiļu 

novads, 2016.gada 9.augusta iesniegumu (reģ.09.08.2016. Nr.13-1/682B) par pašvaldības 

dzīvokļa…………,  Preiļi, Preiļu novads, īres līguma pārrakstīšanu uz L. V.  vārda, sakarā ar 

atbildīgā  īrnieka H. V. nāvi, pielikumā:  

1. Miršanas apliecība, H. V., LVMA088024. 

2. Izziņa par deklarēto dzīvesvietu…………., Preiļi, Preiļu novads. 

 

Pamatojoties uz likuma „Par dzīvojamo telpu īri” 14.panta 4. daļu.       

 

Atklāti balsojot: PAR – 15 balsis ( M. Plivda, J. Anspoks, J. Erts, Valērijs Haritonovs, 

Vladimirs Haritonovs, J. Kovaļevskis, I. Liepniece, V. Liniņa,  L. Pauniņa, J. Urtāns, D. 

Valainis, Ā. Vucāns, J. Vucāns, I. Ziemele, A. Zīmelis); PRET – nav; ATTURAS – nav; 

Preiļu novada dome NOLEMJ: 

  

1. Izdarīt grozījumus pašvaldības dzīvojamās platības……….., Preiļi, Preiļu novads, īres 

līgumā, sakarā ar H.V. nāvi, kā galveno īrnieci ierakstot L. V. . 

2. SIA „Preiļu saimnieks” noslēgt ar L. V. īres līgumu uz nenoteiktu laiku.  

3. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rēzeknē, Atbrīvošanās alejā 88, 

LV - 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 

 

Sagatavoja Z. Andrejeva 

 

18. § 

PAR UZŅEMŠANU RINDĀ UZ PAŠVALDĪBAS DZĪVOJAMO PLATĪBU 

 

18.1. 

J. M. iesnieguma izskatīšana 

(I. Liepniece) 

Izskatot J. M., personas kods: 110688-12165, deklarētā dzīvesvieta Jaunatnes ielā 4-2, Līči, 

Preiļu pag. 2016. gada 30. jūnija iesniegumu (reģ.13.07.2016., Nr. 13-1/612M) par uzņemšanu 

rindā uz pašvaldības dzīvojamo platību, saskaņā ar likuma „Par palīdzību dzīvokļa jautājumu 

risināšanā” 7. panta 1. daļu, Preiļu novada domes saistošajiem noteikumiem Nr. 2010/08 „Par 

palīdzību dzīvokļa jautājuma risināšanā”,       

 

Atklāti balsojot: PAR – 15 balsis ( M. Plivda, J. Anspoks, J. Erts, Valērijs Haritonovs, 

Vladimirs Haritonovs, J. Kovaļevskis, I. Liepniece, V. Liniņa,  L. Pauniņa, J. Urtāns, D. 

Valainis, Ā. Vucāns, J. Vucāns, I. Ziemele, A. Zīmelis); PRET – nav; ATTURAS – nav; 

Preiļu novada dome NOLEMJ: 

 

1. Uzņemt rindā J. M. uz pašvaldības dzīvojamo platību Reģistrs Nr. 1, 2.grupa.   

2. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rēzeknē, Atbrīvošanās alejā 88, 

LV - 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 

 

Sagatavoja Z. Andrejeva    



21 

 

 

18.2. 

M. B. iesnieguma izskatīšana 

(I. Liepniece) 

Izskatot M. B., personas kods: xxxxxx-xxxxx, deklarētā dzīvesvieta…………., Preiļos, 2016. 

gada 2. jūlija iesniegumu (reģ.02.08.2016., Nr. 4-15/653B) par uzņemšanu rindā uz pašvaldības 

dzīvojamo platību, saskaņā ar likuma „Par palīdzību dzīvokļa jautājumu risināšanā” 7. panta 1. 

daļu, Preiļu novada domes saistošajiem noteikumiem Nr. 2010/08 „Par palīdzību dzīvokļa 

jautājuma risināšanā”,       

 

Atklāti balsojot: PAR – 15 balsis ( M. Plivda, J. Anspoks, J. Erts, Valērijs Haritonovs, 

Vladimirs Haritonovs, J. Kovaļevskis, I. Liepniece, V. Liniņa,  L. Pauniņa, J. Urtāns, D. 

Valainis, Ā. Vucāns, J. Vucāns, I. Ziemele, A. Zīmelis); PRET – nav; ATTURAS – nav; 

Preiļu novada dome NOLEMJ: 

 

1. Uzņemt rindā M. B. uz pašvaldības dzīvojamo platību, Reģistrs Nr. 1, 2.grupa.   

2. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rēzeknē, Atbrīvošanās alejā 88, 

LV - 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 

 

Sagatavoja Z. Andrejeva           

 

 

 

18.3. 

I. R. iesnieguma izskatīšana 

(I. Liepniece) 

Izskatot I. R., personas kods: xxxxxx-xxxxx, deklarētā dzīvesvieta ………., Preiļu pag., Preiļu 

nov., 2016. gada 8. augusta iesniegumu (reģ.08.08.2016., Nr. 13-1/675R par uzņemšanu rindā uz 

pašvaldības dzīvojamo platību, saskaņā ar likuma „Par palīdzību dzīvokļa jautājumu risināšanā” 

7. panta 1. daļu, Preiļu novada domes saistošajiem noteikumiem Nr. 2010/08 „Par palīdzību 

dzīvokļa jautājuma risināšanā”,  

 

Atklāti balsojot: PAR – 15 balsis ( M. Plivda, J. Anspoks, J. Erts, Valērijs Haritonovs, 

Vladimirs Haritonovs, J. Kovaļevskis, I. Liepniece, V. Liniņa,  L. Pauniņa, J. Urtāns, D. 

Valainis, Ā. Vucāns, J. Vucāns, I. Ziemele, A. Zīmelis); PRET – nav; ATTURAS – nav; 

Preiļu novada dome NOLEMJ:      

 

1. Uzņemt rindā I. R. uz pašvaldības dzīvojamo platību, Reģistrs Nr.1, 2.grupa.  

2. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rēzeknē, Atbrīvošanās alejā 88, 

LV - 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 

  

Sagatavoja Z. Andrejeva 

 

18.4. 

L. R. iesnieguma izskatīšana 

(I. Liepniece) 

Izskatot L. R., personas kods: xxxxxx-xxxxx, deklarētā dzīvesvieta……….., 2016. gada 9. 

augusta iesniegumu (reģ.09.08.2016., Nr. 13-1/676R) par uzņemšanu rindā uz pašvaldības 

dzīvojamo platību, saskaņā ar likuma „Par palīdzību dzīvokļa jautājumu risināšanā” 7. panta 1. 

daļu, Preiļu novada domes saistošajiem noteikumiem Nr. 2010/08 „Par palīdzību dzīvokļa 

jautājuma risināšanā”,  

 



22 

 

Atklāti balsojot: PAR – 15 balsis ( M. Plivda, J. Anspoks, J. Erts, Valērijs Haritonovs, 

Vladimirs Haritonovs, J. Kovaļevskis, I. Liepniece, V. Liniņa,  L. Pauniņa, J. Urtāns, D. 

Valainis, Ā. Vucāns, J. Vucāns, I. Ziemele, A. Zīmelis); PRET – nav; ATTURAS – nav; 

Preiļu novada dome NOLEMJ:      

 

1. Uzņemt rindā L. R. uz pašvaldības dzīvojamo platību, Reģistrs Nr.1, 2.grupa.  

2. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rēzeknē, Atbrīvošanās alejā 88, 

LV - 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 

 

Sagatavoja Z. Andrejeva  

 

19. § 

PAR UZŅEMŠANU RINDĀ UZ SOCIĀLO DZĪVOJAMO PLATĪBU 

 

M. K. iesnieguma izskatīšana 

(I. Liepniece, M. Plivda) 

Izskatot M. K., personas kods: 270254-11456, deklarētā dzīvesvieta……….., Preiļos, 2016. gada 

11.maija iesniegumu (reģ.11.05.2016., Nr. 13-1\384K) par uzņemšanu rindā uz sociālo 

dzīvojamo platību, jo dzīvojamā māja…………, Preiļos, ir  avārijas stāvoklī. 

Preiļu novada domes būvvalde  veica ēkas apsekošanu, kurā konstatēja – ēkas stāvoklis 

vērtējams kā apmierinošs un piemērots tās tālākai ekspluatācijai. 

Saskaņā ar Preiļu novada domes saistošajiem noteikumiem Nr. 2010/09 „Par sociālo dzīvokļa 

izīrēšanu Preiļu novadā”, pielikumā: 

1. 2016.gada 20.jūnija Preiļu novada domes būvvaldes apsekošanas akts Nr.14-10/089 uz 1 lpp. 

2. Izziņa par atbilstību trūcīgas ģimenes (personas) statusam (kopija). 

 

Atklāti balsojot: PAR – 15 balsis ( M. Plivda, J. Anspoks, J. Erts, Valērijs Haritonovs, 

Vladimirs Haritonovs, J. Kovaļevskis, I. Liepniece, V. Liniņa,  L. Pauniņa, J. Urtāns, D. 

Valainis, Ā. Vucāns, J. Vucāns, I. Ziemele, A. Zīmelis); PRET – nav; ATTURAS – nav; 

Preiļu novada dome NOLEMJ: 

 

1. Neuzņemt M. K. uz sociālo dzīvojamo platību, Reģistrs Nr. 2.   

2. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rēzeknē, Atbrīvošanās alejā 88, 

LV - 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 

 

Sagatavoja Z. Andrejeva   

 

20. § 

PAR SOCIĀLĀ STATUSA NOŅEMŠANU DZĪVOKLIM 

 

A. G. iesnieguma izskatīšana 

(I. Liepniece) 

Izskatot A. G., p.k. xxxxxx-xxxxx, deklarētā dzīvesvieta sociālajā dzīvoklī Preiļos, …………., 

2016. gada 4. augusta iesniegumu (reģ. 04.08.2016. Nr. 13-1/667G) par sociālā dzīvokļa statusa 

atcelšanu, pamatojoties uz likuma „Par sociālajiem dzīvokļiem un sociālajām dzīvojamām 

mājām” 4. panta 1. daļu. 

 

Atklāti balsojot: PAR – 15 balsis ( M. Plivda, J. Anspoks, J. Erts, Valērijs Haritonovs, 

Vladimirs Haritonovs, J. Kovaļevskis, I. Liepniece, V. Liniņa,  L. Pauniņa, J. Urtāns, D. 

Valainis, Ā. Vucāns, J. Vucāns, I. Ziemele, A. Zīmelis); PRET – nav; ATTURAS – nav; 

Preiļu novada dome NOLEMJ: 

 



23 

 

1. Atcelt sociālā dzīvokļa statusu dzīvoklim……….., Preiļos. 

2. SIA „Preiļu saimnieks” noslēgt ar A. G. dzīvojamās platības………, Preiļos, īres līgumu 

uz nenoteiktu laiku.  

3. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rēzeknē, Atbrīvošanās alejā 88, 

LV - 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 

 

Sagatavoja Z. Andrejeva 

 

21. § 

PAR ATTEIKŠANOS NO PAŠVALDĪBAS DZĪVOJAMĀS PLATĪBAS 

 

A. Z. iesnieguma izskatīšana 

(I. Liepniece) 

Izskatot A. Z., p.k. xxxxxx - xxxxx, deklarētā dzīves vieta:…………, Preiļi, Preiļu novads, 2016. 

gada 2. augusta  iesniegumu (reģ.02.08.2016.Nr. 13-1/65Z par atteikšanos no pašvaldības 

dzīvokļa………….., Preiļi.   

Pamatojoties uz likuma „Par dzīvojamo telpu īri” 27.pantu, „Dzīvesvietas deklarēšanas likuma” 

12.panta pirmās daļas 2 punktu.  

 

Atklāti balsojot: PAR – 15 balsis ( M. Plivda, J. Anspoks, J. Erts, Valērijs Haritonovs, 

Vladimirs Haritonovs, J. Kovaļevskis, I. Liepniece, V. Liniņa,  L. Pauniņa, J. Urtāns, D. 

Valainis, Ā. Vucāns, J. Vucāns, I. Ziemele, A. Zīmelis); PRET – nav; ATTURAS – nav; 

Preiļu novada dome NOLEMJ: 

  

1. Izbeigt dzīvojamās platības……………., Preiļos, īres līgumu no 2016.gada 1.septembra 

ar A. Z. .  

2. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rēzeknē, Atbrīvošanās alejā 88, 

LV - 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 

 

Sagatavoja Z. Andrejeva 

 

22. § 

PAR ZIŅU PAR DEKLARĒTO DZĪVESVIETU ANULĒŠANU 

 

22.1. 

J. P. iesnieguma izskatīšana 

(I. Liepniece) 

Preiļu novada dome, izskatot J. P., personas kods: xxxxxx-xxxxx, deklarētā 

dzīvesvieta:……….., Preiļu novads, 22.07.2016. iesniegumu (reģ. 25.07.2016., nr.15-3/635P) 

par dēla J. P., personas kods: xxxxxx-xxxxx, ziņu par deklarētās dzīvesvietas anulēšanu pēc 

adreses:………., Preiļos, sakarā ar to, ka persona neievēro mājokļa lietošanas noteikumu, 

nemaksā par elektrību, atkritumiem, ūdeni konstatēja: 

1. J. P., adresē:………., ir deklarējies 1990.gada 6.jūlijā (pēc Iedzīvotāju reģistra datiem). 

Tiesiskais pamats dzīvot īpašumā ir lietošanas tiesību iegūšana uz radniecības pamata – dēls J. P.  

2. Pēc adreses………., Preiļi vēl ir deklarēti (pēc Iedzīvotāju reģistra datiem): 

 J. P., deklarējusies 13.11.1978., 

 N. P., -------“-----------06.03.1998., 

 A. P., ------“-----------26.08.1979. 

3. Dzīvesvietas deklarēšanas likuma 12.panta 1.daļa nosaka, kādos gadījumos ir anulējamas 

ziņas par deklarēto dzīvesvietu, un tas ir:  



24 

 

 dzīvesvietas deklarētājs vai viņa likumiskais pārstāvis, vai dzīvesvietas deklarētāja, vai 

viņa likumiskā pārstāvja pilnvarota persona, deklarējot dzīvesvietu, sniegusi nepatiesas 

ziņas; 

 attiecīgajai personai nav tiesiska pamata dzīvot deklarētajā dzīvesvietā. 

Tiesiskais pamats apmesties uz dzīvi noteiktajā nekustamajā īpašumā, J. P. radās 06.07.1990., 

līdz ar īpašuma lietošanas tiesību iegūšanu uz radniecība pamata. Dzīvesvietas deklarēšanas 

likuma 3.panta otrā daļa nosaka, “personai ir tiesisks pamats apmesties uz dzīvi noteiktā 

nekustamā īpašumā,  ja tā īpašuma lietošanas tiesības ieguvusi uz radniecības pamata.” 

4. No tiesu prakses -(Augstākās tiesas 2008.gada 14.februāra sprieduma lietā Nr. SKA 31/2008 

12.punkts, 2012.gada 27.septembra sprieduma lietā Nr.SKA-391/2012 13.punkts.) “Gadījumā, ja 

pastāv strīds starp nekustamā īpašuma īpašnieku un nekustamajā īpašumā dzīvojošu personu par 

tiesībām dzīvot nekustamajā īpašumā, šāds strīds risināms Civilprocesa likumā noteiktajā 

kārtībā. Deklarētās dzīvesvietas ziņas anulējamas vienīgi tad, kad Civilprocesa likumā 

noteiktajā kārtībā ir atzīts, ka personai nav tiesību dzīvot nekustamajā īpašumā”. 

5. J. P. gadījumā, jāsniedz prasība tiesā, ja tiesa atzīs, ka J. P. nav tiesību dzīvot nekustamajā 

īpašumā, dome veiks deklarētās dzīvesvietas ziņu anulēšanu. 

Ņemot vērā Dzīvesvietas deklarēšanas likuma 3.panta 2.daļu, 

 

Atklāti balsojot: PAR – 15 balsis ( M. Plivda, J. Anspoks, J. Erts, Valērijs Haritonovs, 

Vladimirs Haritonovs, J. Kovaļevskis, I. Liepniece, V. Liniņa,  L. Pauniņa, J. Urtāns, D. 

Valainis, Ā. Vucāns, J. Vucāns, I. Ziemele, A. Zīmelis); PRET – nav; ATTURAS – nav; 

Preiļu novada dome NOLEMJ: 

 

1. Neanulēt ziņas par J. P. deklarēto dzīvesvietu …………, Preiļos, jo nepastāv 

Dzīvesvietas deklarēšanas likuma 12.panta 1.daļas nosacījumi. 

2. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rēzeknē, Atbrīvošanās alejā 88, 

LV - 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 

 

Sagatavoja A. Kairāne 

 

Nosūtīt: 

1.J. P., 

2. J. P., 

3. personāla speciālistam 

 

22.2. 

     Z. T. iesnieguma izskatīšana 

(I. Liepniece) 

Izskatot Z. T., personas kods: xxxxxx-xxxxx, deklarētā dzīvesvieta:……….., Preiļi, Preiļu 

novads, 2016.gada 2.augusta iesniegumu (reģ.04.08.2016., nr.15-3/668T) ar lūgumu izdeklarēt 

personu A. T., personas kods: xxxxxx-xxxxx,  no viņai piederošā īpašuma – dzīvokļa…………, 

Preiļos, Preiļu novads, jo tiek lauzta noslēgtā mutiskā vienošanās ar A. T., būt deklarētam šajā 

adresē. 

Ņemot vērā Dzīvesvietas deklarēšanas likuma 3.panta 2.daļu, 11.,12.panta 1.daļas 2.punktu un 

MK 2003.gada 11.februāra noteikumus nr.72 „Kārtība, kādā anulējamas ziņas par deklarēto 

dzīvesvietu”,  

 

Atklāti balsojot: PAR – 15 balsis ( M. Plivda, J. Anspoks, J. Erts, Valērijs Haritonovs, 

Vladimirs Haritonovs, J. Kovaļevskis, I. Liepniece, V. Liniņa,  L. Pauniņa, J. Urtāns, D. 

Valainis, Ā. Vucāns, J. Vucāns, I. Ziemele, A. Zīmelis); PRET – nav; ATTURAS – nav; 

Preiļu novada dome NOLEMJ: 

 



25 

 

1. Anulēt ziņas par A. T. deklarēto dzīvesvietu adresē………….., Preiļos. 

2. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rēzeknē, Atbrīvošanās alejā 88, 

LV - 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 

 

Pielikumā: lēmuma izvērsts skaidrojums uz 1 lpp., (Nr.9). 

 

Sagatavoja A. Kairāne 

 

Nosūtīt: 

1. Z. T., 

2. A. T., 

3. personāla speciālistam 

 

22.3. 

A. S. iesnieguma izskatīšana 

(I. Liepniece) 

Preiļu novada dome, izskatot A. S., personas kods: xxxxxx-xxxxx, deklarētā dzīvesvieta: 

viensēta……………, Preiļu novads, 05.07.2016. iesniegumu (reģ. 06.07.2016., nr.15-3/580S) 

par A. S., personas kods: xxxxxx-xxxxx, ziņu par deklarētās dzīvesvietas anulēšanu, pēc 

adreses:………., Aizkalnes pagastā, Preiļu novadā, konstatēja: 

1. Iesniedzējs A. S. iesniegumā lūdz anulēt ziņas par deklarēto dzīvesvietu A. S., pēc 

adreses:………., Aizkalnes pagasts, Preiļu novads, sakarā ar to, ka laulība šķirta, īpašums pieder 

viņam. 

2. A. S. iesniegumam pievienojis: 

2.1. Preiļu novada Dzimtsarakstu nodaļas Izziņu Nr.L-53 no 2016.gada 18.maija – par laulības 

reģistrāciju un laulības šķiršanu.  

2.2. Zemesgrāmatas apliecību, zemesgrāmatas nodalījums Nr.117. 

2.3. Preiļu rajona tiesas SPRIEDUMU, Civillieta Nr.C25037414, no 2015.gada 23.oktobra – A. 

S. prasībā pret A. S. par laulības šķiršanu, A. S. pretprasībā pret A. S. par laulāto kopmantas 

sadali un līdzekļu  piedziņu laulātā iepriekšējā labklājības līmeņa nodrošināšanai. 

3. Saskaņā ar Dzīvesvietas deklarēšanas likuma 11.pantu, MK noteikumiem Nr.72 “Kārtība, 

kādā anulējamas ziņas par deklarēto dzīvesvietu”, A. S. 2016.gada 6.jūlijā tika nosūtīts 

paziņojums ierakstītā vēstulē, Nr.15-3/790, iesniegt dokumentus, kas apliecinātu tiesisko pamatu 

dzīvot deklarētajā dzīvesvietā, kā arī sniegt savu viedokli un argumentus, kas tiks ņemti vērā, 

pieņemot lēmumu. 

4. A. S. ir iesniegusi: 

4.1.Iesniegumu, reģ. domē 12.07.2016. Nr.15-3/605S, paskaidrojot, ka šobrīd turpinās šķiršanās 

procesa laulāto kopmantas sadale, iesniegta kasācijas sūdzība Augstākai tiesai. 

4.2. Latgales apgabaltiesas vēstuli no 04.04.2016. Nr. C25037414 CA-0053/16, 

par kasācijas sūdzības noraksta nosūtīšanu. 

5. A. S. Īpašumā ………., Aizkalnes pagasts, Preiļu novads ir deklarējusies (pēc Iedzīvotāju 

reģistra datiem) 1993.gada 8.decembrī. Pēc iesniegumā (reģ.domē12.07.16.) norādītā – “īpašums 

iegūts un uzturēts no ģimenes kopējiem līdzekļiem”, “viensēta………., Aizkalnes pagasts ir 

mana patstāvīgā dzīves vieta”. 

 

Izvērtējot domes rīcībā esošos dokumentus, redzams, ka pastāv civiltiesiskais strīds, ir iesniegta 

kasācijas sūdzība Augstākajā tiesā. 

 

Atklāti balsojot: PAR – 15 balsis ( M. Plivda, J. Anspoks, J. Erts, Valērijs Haritonovs, 

Vladimirs Haritonovs, J. Kovaļevskis, I. Liepniece, V. Liniņa,  L. Pauniņa, J. Urtāns, D. 

Valainis, Ā. Vucāns, J. Vucāns, I. Ziemele, A. Zīmelis); PRET – nav; ATTURAS – nav; 

Preiļu novada dome NOLEMJ: 



26 

 

 

1. Līdz civiltiesiskā strīda atrisinājumam, jautājums par A. S. deklarētās dzīvesvietas ziņu 

anulēšanu netiks skatīts. 

2. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rēzeknē, Atbrīvošanās alejā 88, 

LV - 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 

 

Sagatavoja A. Kairāne 

 

Nosūtīt: 

1. A. S., 

2. A. S., 

3. personāla speciālistam 

 

22.4. 

A. S. iesnieguma izskatīšana 

(I. Liepniece) 

Izskatot A. S., personas kods: xxxxxx-xxxxx, deklarētā dzīvesvieta:………….., Preiļi, 2016.gada 

11.jūlija (reģ. 11.07.2016., nr.15-3/598S) iesniegumu, ar lūgumu anulēt ziņas par deklarēto 

dzīvesvietu J. D., personas kods: xxxxxx-xxxxx, adresē:…………, Preiļi, sakarā ar dzīvokļa 

īpašnieka maiņu. 

Ņemot vērā Dzīvesvietas deklarēšanas likuma 3.panta 2.daļu, 11.,12.panta 1.daļas 2.punktu un 

MK 2003.gada 11.februāra noteikumus nr.72 „Kārtība, kādā anulējamas ziņas par deklarēto 

dzīvesvietu”, 

 

Atklāti balsojot: PAR – 15 balsis ( M. Plivda, J. Anspoks, J. Erts, Valērijs Haritonovs, 

Vladimirs Haritonovs, J. Kovaļevskis, I. Liepniece, V. Liniņa,  L. Pauniņa, J. Urtāns, D. 

Valainis, Ā. Vucāns, J. Vucāns, I. Ziemele, A. Zīmelis); PRET – nav; ATTURAS – nav; 

Preiļu novada dome NOLEMJ: 

 

1. Anulēt ziņas par J. D. deklarēto dzīvesvietu, adresē:……………, Preiļos, ar 2016.gada 

19.maiju. 

2. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rēzeknē, Atbrīvošanās alejā 88, 

LV - 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 

 

Pielikumā: lēmuma izvērsts skaidrojums uz 1. lpp., (Nr.10). 

 

Sagatavoja A. Kairāne 

 

Nosūtīt: 

1. A. S., 

2. J. D., 

3. personāla speciālistam 

 

22.5. 

J. I. iesnieguma izskatīšana 

(I. Liepniece) 

Izskatot J. I., personas kods: xxxxxx-xxxxx, deklarētā dzīvesvieta -………….., Preiļi, 2016.gada 

27.jūnija (reģ.27.06.2016, nr.15-3/547I) iesniegumu, ar lūgumu anulēt ziņas par deklarēto 

dzīvesvietu I. G., personas kods: xxxxxx-xxxxx, adresē: …………., Preiļos, sakarā ar to, ka 

persona deklarējies nelikumīgi minētajā īpašumā, bez īpašnieka atļaujas. 



27 

 

Ņemot vērā Dzīvesvietas deklarēšanas likuma 3.panta 2.daļu, 11.,12.panta pirmās daļas 1.punktu 

un MK 2003.gada 11.februāra noteikumus nr.72 „Kārtība, kādā anulējamas ziņas par deklarēto 

dzīvesvietu”,  

 

Atklāti balsojot: PAR – 15 balsis ( M. Plivda, J. Anspoks, J. Erts, Valērijs Haritonovs, 

Vladimirs Haritonovs, J. Kovaļevskis, I. Liepniece, V. Liniņa,  L. Pauniņa, J. Urtāns, D. 

Valainis, Ā. Vucāns, J. Vucāns, I. Ziemele, A. Zīmelis); PRET – nav; ATTURAS – nav; 

Preiļu novada dome NOLEMJ: 

 

1. Anulēt ziņas par I. G. deklarēto dzīvesvietu, adresē:…………., Preiļi, ar 2015.gada 

19.oktobri. 

2. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rēzeknē, Atbrīvošanās alejā 88, 

LV - 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 

 

Pielikumā: lēmuma izvērsts skaidrojums uz 1 lpp., (Nr.11). 

 

Sagatavoja A. Kairāne 

 

Nosūtīt: 

1. J. I., 

2. I. G., 

3. personāla speciālistam 

 

 

22.6. 

A. A. iesnieguma izskatīšana 

(I. Liepniece) 

Izskatot A. A., personas kods: xxxxxx-xxxxx, deklarētā dzīvesvieta:…………, Aizkalne, 

Aizkalnes pagasts, Preiļu novads, 2016.gada 15.jūnija (reģ. 15.06.2016., nr.15-3/516A) 

iesniegumu par R. M., personas kods: xxxxxx-xxxxx, deklarētās dzīvesvietas:…………, 

Aizkalne, Aizkalnes pagasts, Preiļu novads, ziņu anulēšanu, sakarā ar to, ka persona nemaksā 

komunālos maksājumus un dzīvesvietā praktiski nedzīvo, ņemot vērā Dzīvesvietas deklarēšanas 

likuma 3.panta 2.daļu, 11., 12.pantu un MK 2003.gada 11.februāra noteikumus nr.72 „Kārtība, 

kādā anulējamas ziņas par deklarēto dzīvesvietu”, 

 

Atklāti balsojot: PAR – 15 balsis ( M. Plivda, J. Anspoks, J. Erts, Valērijs Haritonovs, 

Vladimirs Haritonovs, J. Kovaļevskis, I. Liepniece, V. Liniņa,  L. Pauniņa, J. Urtāns, D. 

Valainis, Ā. Vucāns, J. Vucāns, I. Ziemele, A. Zīmelis); PRET – nav; ATTURAS – nav; 

Preiļu novada dome NOLEMJ: 

 

1. Neanulēt ziņas par R. M. deklarēto dzīvesvietu……………, Aizkalnes pagasts, Preiļu 

novads, jo nepastāv Dzīvesvietas deklarēšanas likuma 12.panta pirmās daļas nosacījumi. 

2. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rēzeknē, Atbrīvošanās alejā 88, 

LV - 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 

 

Pielikumā: lēmuma izvērsts skaidrojums uz 1 lpp., (Nr.12). 

 

Sagatavoja A. Kairāne 

 

Nosūtīt: 

1. A. A., 

2. R. M., 



28 

 

3. personāla speciālistam 

 

 

 

22.7. 

I. F. iesnieguma izskatīšana 

(I. Liepniece, Ā. Vucāns, L. Pastars) 

Izskatot I. F., personas kods: xxxxxx-xxxxx, deklarētā dzīvesvieta …………. Preiļu novads, 

2016.gada 2.augusta (reģ. 04.08.2016., nr.15-3/666F) iesniegumu, ar lūgumu anulēt ziņas par 

deklarēto dzīvesvietu J. P., personas kods: xxxxxx-xxxxx, adresē………., Preiļu novads, sakarā 

ar to, ka beigusies aizbildniecība un aizgājis no mājām. 

 Ņemot vērā Dzīvesvietas deklarēšanas likuma 3.panta 2.daļu, 11.,12.panta 1.daļas 2.punktu un 

MK 2003.gada 11.februāra noteikumus nr.72 „Kārtība, kādā anulējamas ziņas par deklarēto 

dzīvesvietu”, 

 

Atklāti balsojot: PAR – 15 balsis ( M. Plivda, J. Anspoks, J. Erts, Valērijs Haritonovs, 

Vladimirs Haritonovs, J. Kovaļevskis, I. Liepniece, V. Liniņa,  L. Pauniņa, J. Urtāns, D. 

Valainis, Ā. Vucāns, J. Vucāns, I. Ziemele, A. Zīmelis); PRET – nav; ATTURAS – nav; 

Preiļu novada dome NOLEMJ: 

 

1. Anulēt ziņas par J. P. deklarēto dzīvesvietu adresē ……………., Preiļu novads. 

2. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rēzeknē, Atbrīvošanās alejā 88, 

LV - 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 

 

Pielikumā: lēmuma izvērsts skaidrojums uz 1 lpp., (Nr.13). 

 

Sagatavoja A. Kairāne 

 

Nosūtīt: 

1. I.  F., 

2. J. P., 

3. personāla speciālistam 

 

23. § 

PAR KĀRTĪBU PEDAGOGU MĒRĶDOTĀCIJAS SADALEI PREIĻU NOVADA 

IZGLĪTĪBAS IESTĀDĒS 

(I. Liepniece, L. Pauniņa, A. Zagorskis) 

Pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 27.punktu, Ministru kabineta 

2016.gada 5.jūlija noteikumiem Nr.445 “Pedagogu darba samaksas noteikumi” un Ministru 

kabineta noteikumiem Nr.447 “Par valsts budžeta mērķdotāciju pedagogu darba samaksai 

pašvaldību vispārējās izglītības iestādēs un valsts augstskolu vispārējās vidējās izglītības 

iestādēs”, 

 

Atklāti balsojot: PAR – 15 balsis ( M. Plivda, J. Anspoks, J. Erts, Valērijs Haritonovs, 

Vladimirs Haritonovs, J. Kovaļevskis, I. Liepniece, V. Liniņa,  L. Pauniņa, J. Urtāns, D. 

Valainis, Ā. Vucāns, J. Vucāns, I. Ziemele, A. Zīmelis); PRET – nav; ATTURAS – nav; 

Preiļu novada dome NOLEMJ: 

 

1. Apstiprināt kārtību pedagogu mērķdotācijas sadalei Preiļu novada izglītības iestādēs, 

(pielikums Nr.14). 

2. Pamatojoties uz likumdošanas prasībām, piešķirto mērķdotāciju pedagogu darba 

samaksai, vadoties pēc apstiprinātās kārtības nosacījumiem, skolu direktoriem, 



29 

 

izstrādāt katrai izglītības iestādei savu pedagogu mērķdotācijas sadales kārtību, ko 

saskaņot Preiļu izglītības pārvaldē. 

3. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rēzeknē, Atbrīvošanās alejā 

88, LV - 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 

 

Pielikumā: Kārtība pedagogu mērķdotācijas sadalei Preiļu novada izglītības iestādēs (Nr.14). 

 

Sagatavoja L. Ostrovska 

 

24. § 

PAR “PREIĻU BRĪVĀS SKOLAS” AUDZĒKŅU VECĀKU IESNIEGUMU 

IZSKATĪŠANU 

(I. Liepniece, Ā. Vucāns, J. Anspoks, J. Urtāns, J. Kovaļevskis, J. Erts) 

Pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 27.punktu, un likumu „Par 

pašvaldību budžetiem”, izskatot A. un I.  Z. 2016.gada 8.augusta, I. un I. I. 2016.gada 10.augusta 

un L. un M. V. 2016.gada 11.augusta iesniegumus, S. Š. – R. 2016. gada 19. augusta 

iesniegumu, M. un J.  S. – Č. 19. augusta iesniegumus “Par vienlīdzīgu pieeju izglītībai Preiļu 

novadā”, 

 

Deputātes I. Liepnieces priekšlikums ir balsot par diviem lēmumprojektiem:  

1.atteikt piešķirt finansējumu, 

2. izstrādāt kārtību, kādā piešķirami finansējumi privāti dibinātām skolām. 

 

Deputāti balso par pirmo lēmumprojektu – atteikt piešķirt finansējumu. 

 

Notiek balsošana. 

 

Atklāti balsojot: PAR – 8 balsis ( M. Plivda, J. Anspoks, J. Erts, Vladimirs Haritonovs,  I. 

Liepniece, L. Pauniņa, D. Valainis, I. Ziemele); PRET – 5 balsis (Ā. Vucāns, J. Vucāns, 

Valērijs Haritonovs, A. Zīmelis, J. Urtāns); ATTURAS – 2 balsis (J. Kovaļevskis, V. 

Liniņa); Preiļu novada dome NOLEMJ: 

 

Lēmums tiek pieņemts. 

  

1. Atteikt piešķirt finansējumu. 

2. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rēzeknē, Atbrīvošanās alejā 88, 

LV - 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 

 

Pielikumā: iesniegumi 

 

Sagatavoja L. Ostrovska 

 

 



30 

 

25. § 

PAR PREIĻU NOVADA LABKLĀJĪBAS PĀRVALDES NOLIKUMA GROZĪJUMIEM  

(I. Liepniece) 

Izskatot Preiļu novada Labklājības pārvaldes direktora Laura Pastara 2016.gada 12.augusta 

iesniegumu Nr. 4-11/2559, par Preiļu novada Labklājības pārvaldes nolikuma papildināšanu ar 

struktūrvienību - Aprūpes mājās birojs, pamatojoties uz likuma “par pašvaldībām”21.panta 

pirmās daļas 8.punktu,  

 

Atklāti balsojot: PAR – 15 balsis (M. Plivda, J. Anspoks, J. Erts, Valērijs Haritonovs, 

Vladimirs Haritonovs, J. Kovaļevskis, I. Liepniece, V. Liniņa,  L. Pauniņa, J. Urtāns, D. 

Valainis, Ā. Vucāns, J. Vucāns, I. Ziemele, A. Zīmelis); PRET – nav; ATTURAS – nav; 

Preiļu novada dome NOLEMJ: 

 

1. Papildināt Preiļu novada Labklājības pārvaldes nolikumu ar attiecīgiem punktiem 

sekojošā redakcijā; 

1.1. “4.4.3.4. Aprūpes mājās birojs” 

1.2. “4.8.7.  Aprūpes mājās birojs” 

2. Papildināt Preiļu novada Labklājības pārvaldes nolikuma Pielikumu Nr. 1 – Labklājības 

pārvaldes shēma  ar struktūrvienību Aprūpes mājās birojs. 

3. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rēzeknē, Atbrīvošanās alejā 88, 

LV - 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 

 

Sagatavoja A. Džeriņš 

 

26. § 

PAR SAISTOŠO NOTEIKUMU  PRECIZĒŠANU  

 (I. Liepniece, L. Pastars) 

Saskaņā ar LR Vides aizsardzības un reģionālās attīstības ministrijas 2016.gada 14.jūlija 

vēstulēm Nr. 2016-1-18e/10119, Nr. 2016-1-18e/101121 un 2016.gada 15.jūlija  vēstuli Nr. 18-

6/5345,  pamatojoties uz likuma “Par pašvaldībām” 45.panta ceturto daļu,  

 

Atklāti balsojot: PAR – 15 balsis ( M. Plivda, J. Anspoks, J. Erts, Valērijs Haritonovs, 

Vladimirs Haritonovs, J. Kovaļevskis, I. Liepniece, V. Liniņa,  L. Pauniņa, J. Urtāns, D. 

Valainis, Ā. Vucāns, J. Vucāns, I. Ziemele, A. Zīmelis); PRET – nav; ATTURAS – nav; 

Preiļu novada dome NOLEMJ: 

 

1. Precizēt Preiļu novada domes saistošos noteikumus Nr. 2016/8 Grozījumi Preiļu novada 

domes 2016.gada 26.februāra saistošajos noteikumos Nr.2016/4 „Par sociālo palīdzību 

Preiļu novadā” atbilstoši VARAM norādījumiem. 

      (Pielikums Nr. 15); 

2. Precizēt Preiļu novada domes 2016.gada 30.jūnija saistošos noteikumus Nr. 2016/9 „Par 

maznodrošinātas ģimenes(personas) statusa piešķiršanu Preiļu novadā” atbilstoši 

VARAM norādījumiem. 

      (Pielikums Nr.16); 

3. Precizēt Preiļu novada domes 2016.gada 30.jūnija saistošos noteikumus Nr. 2016/10 „Par 

materiālo palīdzību Preiļu novadā” atbilstoši VARAM norādījumiem. 

      (Pielikums Nr.17); 

4. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rēzeknē, Atbrīvošanās alejā 88, 

LV - 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 

 

Pielikumā: precizētie saistošie noteikumi jaunā redakcijā  

 



31 

 

Sagatavoja A. Džeriņš 

 

Nosūtīt 

1. Juridiskajai daļai, 

2. Labklājības pārvaldei 

 

27. § 

PAR SAISTOŠO NOTEIKUMU APSTIPRINĀŠANU 

(I. Liepniece) 

Izskatot Preiļu pirmsskolas izglītības iestādes vadītājas Daces Verbickas  sniegto informāciju par 

nepieciešamību pieņemt Preiļu novada domes saistošos noteikumos “Bērnu reģistrācijas un 

uzņemšanas kārtība Preiļu novada pašvaldības pirmsskolas izglītības iestādē”, pamatojoties uz 

likuma „Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 27. punktu un 41.panta pirmās daļas 1. un 

2.punktiem; 

 

Atklāti balsojot: PAR – 15 balsis ( M. Plivda, J. Anspoks, J. Erts, Valērijs Haritonovs, 

Vladimirs Haritonovs, J. Kovaļevskis, I. Liepniece, V. Liniņa,  L. Pauniņa, J. Urtāns, D. 

Valainis, Ā. Vucāns, J. Vucāns, I. Ziemele, A. Zīmelis); PRET – nav; ATTURAS – nav; 

Preiļu novada dome NOLEMJ: 

 

1. Apstiprināt Preiļu novada domes saistošos noteikumus “Bērnu reģistrācijas un 

uzņemšanas kārtība Preiļu novada pašvaldības pirmsskolas izglītības iestādē” . 

(Pielikums Nr.18).  

2. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rēzeknē, Atbrīvošanās alejā 88, 

LV - 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 

 

Pielikumā: saistošie noteikumi (Nr.18) 

 

Sagatavoja A. Džeriņš 

 

28. § 

PAR IZMAIŅĀM PREIĻU PIRMSSKOLAS IZGLĪTĪBAS IESTĀDES “PASACIŅA” 

NOLIKUMĀ 

(I. Liepniece, A. Zagorskis) 

Izskatot Preiļu pirmskolas izglītības iestādes “Pasaciņa” vadītājas Daces Verbickas 2016.gada 

17.augusta iesniegumu Nr. 4-11/2605, “Par grozījumiem iestādes nolikumā”,  

pamatojoties uz likuma “Par pašvaldībām” 21.panta 1.daļas 8. punktu; 

 

Atklāti balsojot: PAR – 15 balsis ( M. Plivda, J. Anspoks, J. Erts, Valērijs Haritonovs, 

Vladimirs Haritonovs, J. Kovaļevskis, I. Liepniece, V. Liniņa,  L. Pauniņa, J. Urtāns, D. 

Valainis, Ā. Vucāns, J. Vucāns, I. Ziemele, A. Zīmelis); PRET – nav; ATTURAS – nav; 

Preiļu novada dome NOLEMJ: 

 

1. Veikt izmaiņas Preiļu pirmsskolas izglītības iestādes  “Pasaciņa” nolikumā, izsakot 

nolikuma 5.punktu sekojošā redakcijā: 

Iestādes sešas bērnu grupas  un peldbaseins atrodas ēkā pēc adreses: Mehanizatoru iela 4, 

Preiļi, Preiļu novads, LV – 5301, un viena bērnu grupa -  A. Paulāna iela 2, Preiļi, Preiļu 

novads, LV – 5301. 

2. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rēzeknē, Atbrīvošanās alejā 88, 

LV - 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 

 

Sagatavoja V. Ivanovs 



32 

 

NOVADA ATTĪSTĪBAS UN INFRASTRUKTŪRAS JAUTĀJUMU KOMITEJAS SĒDES 

JAUTĀJUMI 

 

29. § 

PAR NOSAUKUMA PIEŠĶIRŠANU 

 

Par nosaukuma piešķiršanu nekustamajam īpašumam ar kadastra Nr. 7656 005 0023 

(J. Kovaļevskis) 

Izskatot jautājumu par nosaukuma piešķiršanu nekustamajam īpašumam ar kadastra Nr. 7656 

005 0023, Preiļu novada Pelēču pagastā, kurā ietilpst viena pašvaldībai piekritīga zemes vienība 

ar kadastra apzīmējumu 7656 005 0130, pamatojoties uz likumu „Par pašvaldībām” 21 pantu, 

 

Atklāti balsojot: PAR – 15 balsis ( M. Plivda, J. Anspoks, J. Erts, Valērijs Haritonovs, 

Vladimirs Haritonovs, J. Kovaļevskis, I. Liepniece, V. Liniņa,  L. Pauniņa, J. Urtāns, D. 

Valainis, Ā. Vucāns, J. Vucāns, I. Ziemele, A. Zīmelis); PRET – nav; ATTURAS – nav; 

Preiļu novada dome NOLEMJ: 

 

1. Nekustamajam īpašumam ar kadastra Nr. 7656 005 0023, Preiļu novada Pelēču pagastā,  

piešķirt nosaukumu “……..”. 

2. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rēzeknē, Atbrīvošanās alejā 88, 

LV - 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 

 

Sagatavoja V. Patmalniece 

 

30. § 

PAR NEKUSTAMĀ ĪPAŠUMA SADALI 

 

30.1. 

G. I. iesnieguma izskatīšana 

(J. Kovaļevskis) 

Izskatot G. I., personas kods xxxxxx-xxxxx, dzīvo ………….., Preiļos, Preiļu novads, 2016.gada 

27.jūnija iesniegumu (reģ. Nr.27.06.2016., Nr.4-15/543-I) par nekustamā īpašuma „……..” , 

Preiļu novada Preiļu pagastā - sadali, pamatojoties uz likumu “Par pašvaldībām” 21 pantu un, 

pamatojoties uz Zemes ierīcības likuma 5. un 8. pantu, MK noteikumiem Nr.288 „Zemes 

ierīcības projekta izstrādes noteikumi”, 

 

Atklāti balsojot: PAR – 15 balsis ( M. Plivda, J. Anspoks, J. Erts, Valērijs Haritonovs, 

Vladimirs Haritonovs, J. Kovaļevskis, I. Liepniece, V. Liniņa,  L. Pauniņa, J. Urtāns, D. 

Valainis, Ā. Vucāns, J. Vucāns, I. Ziemele, A. Zīmelis); PRET – nav; ATTURAS – nav; 

Preiļu novada dome NOLEMJ: 

 

1. Atļaut sadalīt nekustamo īpašumu „…….” kadastra Nr. 7658 001 0181, Preiļu novada 

Preiļu pagastā, sadalot atbilstoši grafiskajam pielikumam – atdalīt no zemes vienības ar 

kadastra apzīmējumu 7658 001 0181 apmēram 10,0 ha. 

2. Noteikt, ka zemes gabala platība var tikt precizēta, veicot uzmērīšanu dabā. 

3. Atdalāmajai zemes vienībai saglabāt nekustamā īpašuma lietošanas mērķi 0101. 

4. Izstrādājot zemes ierīcības sadales projektu, paredzēt piekļuvi visām projektētajām zemes 

vienībām. 

5. Noteikt, ka zemes ierīcības projekta grafiskā daļa izstrādājama uz zemes robežu plāna M 

1: 10 000 pamatnes. 

6. Noteikt, ka zemes ierīcības sadales projektu jāizstrādā sertificētam zemes ierīcības darbu 

veicējam. 



33 

 

7. Noteikt, ka zemes ierīcības darbu projekts, pirms tā iesniegšanas Valsts zemes dienestā un 

apstiprināšanas domē, jāiesniedz saskaņošanai Preiļu novada būvvaldē. 

8. Noteikt, ka zemes ierīcības sadales projekts stājas spēkā pēc tā apstiprināšanas Preiļu 

novada domē.  

9. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rēzeknē, Atbrīvošanās alejā 88, 

LV - 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 

 

Sagatavoja V. Patmalniece 

 

30.2. 

V. V. iesnieguma izskatīšana 

(J. Kovaļevskis) 

Izskatot V. V. ,p.k. xxxxxx-xxxxx, dzīvo, …………, Saunas pagasts, Preiļu novads, 2016.gada 

12.augusta iesniegumu (reģ.12.08.2016., Nr.4-15/696-V) par nekustamā īpašuma “…….”, Preiļu 

novada Saunas pagastā- sadali, pamatojoties uz likumu „Par pašvaldībām” 21 pantu, 

 

Atklāti balsojot: PAR – 15 balsis ( M. Plivda, J. Anspoks, J. Erts, Valērijs Haritonovs, 

Vladimirs Haritonovs, J. Kovaļevskis, I. Liepniece, V. Liniņa,  L. Pauniņa, J. Urtāns, D. 

Valainis, Ā. Vucāns, J. Vucāns, I. Ziemele, A. Zīmelis); PRET – nav; ATTURAS – nav; 

Preiļu novada dome NOLEMJ: 

 

1. Atļaut atdalīt no nekustamā īpašuma ar kadastra Nr. 7674 007 0208 “………”, Preiļu 

novada Saunas pagastā zemes vienību ar kadastra apzīmējumu 7674 007 0148, 

neizstrādājot zemes ierīcības sadales projektu. 

2. Atdalāmajai zemes vienībai ar kadastra apzīmējumu 7674 007 0148 piešķirt jaunu 

nosaukumu “…………”. 

3. Zemes vienībai ar kadastra apzīmējumu 7674 007 0148, saglabāt esošo nekustamā 

īpašuma lietošanas mērķi 0101 (lauksaimniecība). 

4. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rēzeknē, Atbrīvošanās alejā 88, 

LV - 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 

 

Sagatavoja V. Patmalniece 

 

31. § 

VZD LATGALES REĢIONĀLĀS NODAĻAS IESNIEGUMA IZSKATĪŠANA 

(J. Kovaļevskis) 

Izskatot LR Valsts zemes dienesta Latgales reģionālās nodaļas 2016. gada 27. jūnija vēstuli Nr.2-

13-L/2802 par nekustamā īpašuma lietošanas mērķa noteikšanu zemes vienībai Preiļu pilsētā, 

konstatēts, ka saskaņā ar Nekustamā īpašuma valsts kadastra likuma 93.pantu un, pamatojoties 

uz likuma „Par valsts un pašvaldību zemes īpašuma tiesībām un to nostiprināšanu 

zemesgrāmatās” 6.panta astoto daļu, LR Valsts zemes dienesta Latgales reģionālā nodaļa izdalīja 

kļūdu labošanas rezultātā izveidoto zemes gabalu 0,28 ha platībā un iekļāva jaunizveidoto zemes 

vienību ar kadastra apzīmējumu 7658 004 0263 rezerves zemes fondā. 

Pamatojoties uz likumu „Par pašvaldībām” 21 pantu un MK 2006. gada 20. jūnija noteikumiem 

Nr.496 „Nekustamā īpašuma lietošanas mērķu klasifikācija un nekustamā īpašuma lietošanas 

mērķu noteikšanas un maiņas kārtība” 16.1 punktu, 

Atklāti balsojot: PAR – 15 balsis ( M. Plivda, J. Anspoks, J. Erts, Valērijs Haritonovs, 

Vladimirs Haritonovs, J. Kovaļevskis, I. Liepniece, V. Liniņa,  L. Pauniņa, J. Urtāns, D. 

Valainis, Ā. Vucāns, J. Vucāns, I. Ziemele, A. Zīmelis); PRET – nav; ATTURAS – nav; 

Preiļu novada dome NOLEMJ: 

 

1. Jaunizveidotajai rezerves zemes fonda zemes vienībai ar kadastra apzīmējumu 7658 004 



34 

 

0263 (platība 0.28 ha), noteikt: 

 nekustamā īpašuma lietošanas mērķis - 0101 (zeme, uz kura galvenā saimnieciskā 

darbība ir lauksaimniecība), 

 statuss - starpgabals, 

 piederība- pašvaldībai piekritīgs 

2. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rēzeknē, Atbrīvošanās alejā 88, 

LV - 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 

 

Sagatavoja V. Patmalniece 

 

32. § 

PAR ZEMES VIENĪBU ROBEŽU UN PLATĪBU 

(J. Kovaļevskis) 

Izskatot A. M., adrese:……….., Preiļi, Preiļu nov., 17.06.2016  iesniegumu (reģ. Nr.20.06.2016., 

Nr.4-15/533-M) par mantojamās zemes platības precizēšanu Preiļu novada Saunas pagastā, 

konstatēts, ka: 

1) ar Latvijas Republikas Preiļu rajona Saunas pagasta Tautas deputātu padomes 1992. gada 26. 

marta lēmumu “Par zemes piešķiršanu lietošanā”, A. M. piešķirts pastāvīgā lietošanā 4,98 ha 

zemes (zemes gabala numurs pagasta zemes ierīcības projektā – 4190); 

2) ar Latvijas Republikas Preiļu rajona Saunas pagasta zemes komisijas 1997. gada 13. decembra 

lēmumu “Par zemes piešķiršanu”, A. M. atjaunotas īpašuma tiesības uz 4,98 ha; 

3) atbilstoši Nekustamā īpašuma valsts kadastra informācijas sistēmas (turpmāk - NĪVK IS) 

telpiskajiem datiem, A. M. lietošanā esošās zemes vienības, ar kadastra apzīmējumu 7674 004 

0166, platība ir aptuveni 4,6 ha, kas ir par 0,38 ha mazāk, nekā mantojamās zemes platība; 

4) blakus zemes vienībai, ar kadastra apzīmējumu 7674 004 0166, atrodas līdzvērtīga Preiļu 

novada pašvaldībai piekritīgā zeme, zemes vienības kadastra apzīmējums-  7674 004 0167, kuras 

platība atbilstoši NĪVK IS telpiskajiem datiem, ir aptuveni 0,7 ha; 

5) Preiļu novada pašvaldībai piekritīgā zemes vienība, ar kadastra apzīmējumu 7674 004 0167, 

Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma izpratnē ir starpgabals, t.i., lauku apvidos tā 

platība ir mazāka par pašvaldības saistošajos noteikumos paredzēto minimālo zemesgabala 

platību, vai, kura konfigurācija nepieļauj attiecīgā zemesgabala izmantošanu atbilstoši 

apstiprinātajam teritorijas plānojumam, vai, kuram nav iespējams nodrošināt pieslēgumu 

koplietošanas ielai (ceļam); 

 

Atklāti balsojot: PAR – 15 balsis ( M. Plivda, J. Anspoks, J. Erts, Valērijs Haritonovs, 

Vladimirs Haritonovs, J. Kovaļevskis, I. Liepniece, V. Liniņa,  L. Pauniņa, J. Urtāns, D. 

Valainis, Ā. Vucāns, J. Vucāns, I. Ziemele, A. Zīmelis); PRET – nav; ATTURAS – nav; 

Preiļu novada dome NOLEMJ: 

 

1. Grozīt A. M. pastāvīgā lietošanā piešķirtās mantojamās zemes robežas, atbilstoši 

grafiskajam pielikumam, nosakot, ka zemes vienības aptuvenā platība ir 5,3 ha. 

2. Dzēst no NĪVKR IS pašvaldībai piekritīgo zemes vienību, ar kadastra apzīmējumu 7674 

004 0167, Preiļu novada Saunas pagastā. 

3. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rēzeknē, Atbrīvošanās alejā 88, 

LV - 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 

 

Sagatavoja V. Patmalniece 

 

 

 

 

 



35 

 

33. § 

PAR POTENCIĀLAJĀM LATGALES SPECIĀLĀS EKONOMISKĀS ZONAS 

TERITORIJĀM  PREIĻU NOVADĀ 
(J. Kovaļevskis, A. Zīmelis, M. Plivda, I. Liepniece, S. Meļko, J. Erts, Valērijs Haritonovs) 

Pamatojoties uz Latgales speciālās ekonomiskās zonas (SEZ) likumu (stājies spēkā 2016.gada 

20. jūnijā) un Latgales plānošanas reģiona vēstuli Nr. 2.4.3/239 no 2016.gada 12.jūlija,  

 

Atklāti balsojot: PAR – 11 balsis ( M. Plivda, J. Anspoks, J. Erts, Vladimirs Haritonovs, J. 

Kovaļevskis, I. Liepniece, V. Liniņa,  L. Pauniņa, J. Urtāns, D. Valainis, I. Ziemele); PRET 

– nav; ATTURAS – 4 balsis (Ā. Vucāns, J. Vucāns, A. Zīmelis, Valērijs Haritonovs); Preiļu 

novada dome NOLEMJ: 

 

1. Apstiprināt Preiļu novada potenciālo SEZ teritoriju sarakstu. 

2. Iesniegt apstiprināto sarakstu Latgales plānošanas reģionam. 

3. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rēzeknē, Atbrīvošanās alejā 88, 

LV - 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 

 

Pielikumā:  

1. Par potenciālajām Latgales speciālās ekonomiskās zonas teritorijām  Preiļu novadā uz 2 lpp., 

(Nr.19) 

2. Potenciālo speciālās ekonomiskās zonas teritoriju platība un izmantošanas veids uz 1 lpp. 

(Nr.19a, 19b). 

3. Latgales speciālās ekonomiskās zonas likums uz 4 lpp., (Nr.19c). 

 

Sagatavoja S. Meļko 

 

 

PAPILDJAUTĀJUMI 

 

34. § 

PAR NEKUSTAMĀ ĪPAŠUMA SADALI 

 

34.1. 

V. S. iesnieguma izskatīšana  

(M. Plivda) 

Izskatot V. S., p.k. xxxxxx-xxxxx, dzīvo………….., Preiļos, Preiļu novads, 2016.gada 

17.augusta iesniegumu (reģ.17.08.2016., Nr.4-15/707-S) par nekustamā īpašuma “…….”, Preiļu 

novada Preiļu pagastā, sadali, pamatojoties uz likumu “Par pašvaldībām” 21 pantu un 

pamatojoties uz Zemes ierīcības likuma 5. un 8. pantu, MK noteikumiem Nr.505 „Zemes 

ierīcības projekta izstrādes noteikumi”, 

Atklāti balsojot: PAR – 15 balsis ( M. Plivda, J. Anspoks, J. Erts, Valērijs Haritonovs, 

Vladimirs Haritonovs, J. Kovaļevskis, I. Liepniece, V. Liniņa,  L. Pauniņa, J. Urtāns, D. 

Valainis, Ā. Vucāns, J. Vucāns, I. Ziemele, A. Zīmelis); PRET – nav; ATTURAS – nav; 

Preiļu novada dome NOLEMJ: 

 

1. Atļaut sadalīt nekustamo īpašumu “…..” kadastra Nr. 7658 004 0002, Preiļu novada 

Preiļu pagastā, sadalot atbilstoši grafiskajam pielikumam – atdalīt no zemes vienības ar 

kadastra apzīmējumu 7658 003 0070, apmēram 0,3 ha.  

2. Noteikt, ka zemes gabala platība var tikt precizēta, veicot uzmērīšanu dabā. 



36 

 

3. Atdalāmajai zemes vienībai noteikt plānoto nekustamā īpašuma lietošanas mērķi 1003 

(lauksaimniecības rakstura uzņēmumu apbūve).  

4. Atdalāmajai zemes vienībai piešķirt jaunu nosaukumu “………” un noteikt plānoto 

adresi:…………, Preiļu novads. 

5. Paliekošajai zemes vienībai saglabāt esošo nekustamā īpašuma lietošanas mērķi 

0101(zeme, uz kuras galvenā saimnieciskā darbība ir lauksaimniecība). 

6. Izstrādājot zemes ierīcības sadales projektu, paredzēt piekļuvi visām projektētajām zemes 

vienībām. 

7. Noteikt, ka zemes ierīcības projekta grafiskā daļa izstrādājama uz zemes robežu plāna M 

1: 2000 pamatnes.  

8. Noteikt, ka zemes ierīcības sadales projektu jāizstrādā sertificētam zemes ierīcības darbu 

veicējam. 

9. Noteikt, ka zemes ierīcības darbu projekts, pirms tā iesniegšanas Valsts zemes dienestā 

un apstiprināšanas domē, jāiesniedz saskaņošanai Preiļu novada būvvaldē. 

10. Noteikt, ka zemes ierīcības sadales projekts stājas spēkā pēc tā apstiprināšanas Preiļu 

novada domē. 

11. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rēzeknē, Atbrīvošanās alejā 88, 

LV - 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 

 

Sagatavoja V. Patmalniece  

34.2. 

K. D. iesnieguma izskatīšana 

(M. Plivda) 

Izskatot K. D., p.k. xxxxxx-xxxxx, dzīvo ………., Preiļu novads, 2016.gada 17.augusta 

iesniegumu (reģ.17.08.2016., Nr.4-15/708-D) par nekustamā īpašuma “……….”, Preiļu novada 

Preiļu pagastā,  sadali, pamatojoties uz likumu “Par pašvaldībām” 21 pantu un, pamatojoties uz 

Zemes ierīcības likuma 5 un 8 pantu, MK noteikumiem Nr.505 „Zemes ierīcības projekta 

izstrādes noteikumi”, 

Atklāti balsojot: PAR – 15 balsis ( M. Plivda, J. Anspoks, J. Erts, Valērijs Haritonovs, 

Vladimirs Haritonovs, J. Kovaļevskis, I. Liepniece, V. Liniņa,  L. Pauniņa, J. Urtāns, D. 

Valainis, Ā. Vucāns, J. Vucāns, I. Ziemele, A. Zīmelis); PRET – nav; ATTURAS – nav; 

Preiļu novada dome NOLEMJ: 

 

1. Atļaut sadalīt nekustamo īpašumu “…….”, kadastra Nr. 7658 003 0056, Preiļu novada 

Preiļu pagastā, sadalot atbilstoši grafiskajam pielikumam – atdalīt no zemes vienības ar 

kadastra apzīmējumu 7658 003 0056, apmēram 9,0 ha. 

2. Noteikt, ka zemes gabala platība var tikt precizēta, veicot uzmērīšanu dabā. 

3. Atdalāmajai zemes vienībai noteikt plānoto nekustamā īpašuma lietošanas mērķi 

0101(zeme, uz kuras galvenā saimnieciskā darbība ir lauksaimniecība). 

4. Atdalāmajai zemes vienībai piešķirt jaunu nosaukumu “………..”. 

5. Paliekošajai zemes vienībai saglabāt esošo nekustamā īpašuma lietošanas mērķi 

0101(zeme, uz kuras galvenā saimnieciskā darbība ir lauksaimniecība). 

6. Izstrādājot zemes ierīcības sadales projektu paredzēt piekļuvi visām projektētajām zemes 

vienībām. 

7. Noteikt, ka zemes ierīcības projekta grafiskā daļa izstrādājama uz zemes robežu plāna M 

1: 10 000 pamatnes. 



37 

 

8. Noteikt, ka zemes ierīcības sadales projektu jāizstrādā sertificētam zemes ierīcības darbu 

veicējam. 

9.  Noteikt, ka zemes ierīcības darbu projekts pirms tā iesniegšanas Valsts zemes dienestā 

un apstiprināšanas domē, jāiesniedz saskaņošanai Preiļu novada būvvaldē. 

10. Noteikt, ka zemes ierīcības sadales projekts stājas spēkā pēc tā apstiprināšanas Preiļu 

novada domē. 

11. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rēzeknē, Atbrīvošanās alejā 88, 

LV - 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 

 

Sagatavoja V. Patmalniece 

 

34.3. 

SIA “Korinte V” iesnieguma izskatīšana 

                                                                    (M. Plivda) 

Izskatot SIA “Korinte V” reģ. Nr.42403015957, 2016.gada 24.augusta iesniegumu 

(reģ.24.08.2016., Nr.4-11/2663) par nekustamā īpašuma “…….”, Preiļu novada Saunas pagastā 

sadali, pamatojoties uz likumu „Par pašvaldībām” 21 pantu, 

 

Atklāti balsojot: PAR – 15 balsis ( M. Plivda, J. Anspoks, J. Erts, Valērijs Haritonovs, 

Vladimirs Haritonovs, J. Kovaļevskis, I. Liepniece, V. Liniņa,  L. Pauniņa, J. Urtāns, D. 

Valainis, Ā. Vucāns, J. Vucāns, I. Ziemele, A. Zīmelis); PRET – nav; ATTURAS – nav; 

Preiļu novada dome NOLEMJ: 

 

1. Atļaut atdalīt no nekustamā īpašuma ar kadastra Nr. 7674 004 0063, …………. Saunas 

pagastā, zemes vienību ar kadastra apzīmējumu 7674 007 0161, neizstrādājot zemes 

ierīcības sadales projektu. 

2. Atdalāmajai zemes vienībai ar kadastra apzīmējumu 7674 007 0161 piešķirt jaunu 

nosaukumu “………….” . 

3. Zemes vienībai ar kadastra apzīmējumu 7674 007 0148, saglabāt esošo nekustamā 

īpašuma lietošanas mērķi 0101 (zeme, uz kuras galvenā saimnieciskā darbība ir 

lauksaimniecība). 

4. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rēzeknē, Atbrīvošanās alejā 88, 

LV - 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 

 

Sagatavoja V. Patmalniece 

35. § 

PAR NOSAUKUMA PIEŠĶIRŠANU 

 

V. P. pilnvarotās personas, N. R., iesnieguma izskatīšana 

(M. Plivda) 

Izskatot V. P., p.k. xxxxxx - xxxxx, dzīvo:……….., pilnvarotās personas, N. R., personas kods 

xxxxxx-xxxxx, dzīvo ……….., Saunas pagasts, Preiļu novads, kurš darbojas uz 2016. gada 

8.jūlija pilnvarojuma pamata ,2016.gada 17.augusta iesniegumu (reģ.17.08.2016., Nr.4-15/709-

P), par nosaukuma piešķiršanu no nekustamā īpašuma “………” atdalītajai zemes vienībai 

,Preiļu novada Saunas pagastā, pamatojoties uz likumu „Par pašvaldībām” 21 pantu un MK 

2015. gada 8.decembra noteikumu Nr.698 „Adresācijas noteikumi” 9 punktu, 

 

Atklāti balsojot: PAR – 15 balsis ( M. Plivda, J. Anspoks, J. Erts, Valērijs Haritonovs, 

Vladimirs Haritonovs, J. Kovaļevskis, I. Liepniece, V. Liniņa,  L. Pauniņa, J. Urtāns, D. 



38 

 

Valainis, Ā. Vucāns, J. Vucāns, I. Ziemele, A. Zīmelis); PRET – nav; ATTURAS – nav; 

Preiļu novada dome NOLEMJ: 

 

1. No nekustamā īpašuma “…….”, Preiļu novada Saunas pagastā , kadastra Nr.7674 007 

0106, atdalītajai zemes vienībai ar kadastra apzīmējumu 7674 007 0242, piešķirt jaunu 

nosaukumu “………”. 

2. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rēzeknē, Atbrīvošanās alejā 88, 

LV - 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 

 

Sagatavoja V. Patmalniece 
 

36. § 

PAR SADARBĪBAS LĪGUMA NOSLĒGŠANU 

(M. Plivda, Ā. Vucāns, J. Anspoks, J. Erts, V. Ivanovs, J. Kovaļevskis) 

Pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 21. panta pirmās daļas 27. punktu un saskaņā ar 

Preiļu novada pašvaldības darba samaksas Nolikuma 2.5 punktu,  

 

Atklāti balsojot: PAR – 14 balsis (J. Anspoks, J. Erts, Valērijs Haritonovs, Vladimirs 

Haritonovs, J. Kovaļevskis, I. Liepniece, V. Liniņa,  L. Pauniņa, J. Urtāns, D. Valainis, Ā. 

Vucāns, J. Vucāns, I. Ziemele, A. Zīmelis); PRET – nav; ATTURAS – nav, (M. Plivda 

balsošanā nepiedalās), Preiļu novada dome NOLEMJ: 

 

1. Noslēgt sadarbības līgumu ar Moldovas Republikas Oknicas rajona padomi (pielikumā – 

līguma projekts Nr.20, Nr.20a). 

2. Komandēt Preiļu novada domes priekšsēdētāju M. Plivdu uz Moldovas Republiku, 

Oknicas rajonu, no šī gada 26. augusta līdz 29. augustam, ar mērķi -  sadarbības līguma 

parakstīšana starp Preiļu novada pašvaldību un Oknicas rajona padomi.  

3. Preiļu novada domei segt komandējuma izdevumus.  

4. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rēzeknē, Atbrīvošanās alejā 88, 

LV - 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas.  

 

Sagatavoja B. Savicka  

 

Nosūtīt:  

1. galvenajam grāmatvedim,  

2. personāla speciālistam  

 

37. § 

PAR PREIĻU NOVADA DOMES PREIĻU PAGASTA PĀRVALDES VADĪTĀJA 

IEVĒLĒŠANU 

(M. Plivda, Ā. Vucāns, J. Anspoks) 

Preiļu novada domes priekšsēdētāja Maruta Plivda ierosina uzsākt Preiļu novada domes Preiļu 

pagasta pārvaldes vadītāja vēlēšanas, atbilstoši Preiļu novada domes noteikumiem Nr. 2013/1 

“Par balsošanas kārtību Preiļu novada pašvaldības domes priekšsēdētāja, priekšsēdētāja 

vietnieka, pašvaldības izpilddirektora, pašvaldības izpilddirektora vietnieka un pagastu pārvalžu 

vadītāju amatam izvirzītajām kandidatūrām”, un apstiprināt šādu ievēlēšanas procedūras darba 

kārtību: 

 

DARBA KĀRTĪBA: 

1. Par balsu skaitīšanas komisijas izveidošanu. 

2. Par Preiļu novada domes Preiļu pagasta pārvaldes vadītāja vēlēšanām. 



39 

 

 

Atklāti balsojot: PAR – 11 balsis (M. Plivda, J. Erts, Valērijs Haritonovs, Vladimirs 

Haritonovs, J. Kovaļevskis, I. Liepniece, V. Liniņa,  L. Pauniņa, J. Urtāns, D. Valainis, I. 

Ziemele); PRET – 4 balsis ( J. Anspoks, Ā. Vucāns, J. Vucāns, A. Zīmelis); ATTURAS – 

nav, Preiļu novada dome NOLEMJ: 

 

Apstiprināt darba kārtību. 

 

p.1. 

PAR BALSU SKAITĪŠANAS KOMISIJAS IZVEIDOŠANU 

PREIĻU NOVADA DOMES PRIEKŠSĒDĒTĀJA VIETNIEKA  VĒLĒŠANĀM 

(M. Plivda) 

Preiļu novada domes priekšsēdētāja Maruta Plivda informē par kārtību, kādā izveidojama šī 

komisija un aicina deputātus izvirzīt kandidātus komisijas sastāvam. 

 

Deputāte M. Plivda iesaka balsu skaitīšanas komisiju izveidot  trīs cilvēku sastāvā: 

 

Atklāti balsojot: PAR – 12 balsis (M. Plivda, J. Erts, L. Liepniece, J. Kovaļevskis, L. 

Pauniņa, V. Liniņa, D. Valainis, I. Ziemele, Valērijs Haritonovs, Vladimirs Haritonovs); 

PRET – nav; ATTURAS – 3 balsis (J. Anspoks, J. Vucāns, A. Zīmelis), Preiļu novada dome 

NOLEMJ: 

 

1. Izveidot balsu skaitīšanas komisiju šādā sastāvā: 

 

Ligita Pauniņa – komisijas priekšsēdētāja,  

Juris Urtāns – komisijas loceklis,  

Inta Ziemele – komisijas locekle 

 

Turpmākā sēdē nepiedalās deputāti: J. Anspoks, Ā. Vucāns, J. Vucāns, A. Zīmelis, plkst. 16:55. 

 

p.2. 

PAR PREIĻU NOVADA DOMES PREIĻU PAGASTA PĀRVALDES VADĪTĀJA 

VĒLĒŠANĀM 

(M. Plivda) 

Preiļu novada domes priekšsēdētāja Maruta Plivda  ierosina izvirzīt kandidātus Preiļu novada 

domes Preiļu pagasta pārvaldes vadītāja amatam. 

 

Preiļu novada domes Preiļu pagasta pārvaldes vadītāja amatam izvirza Vitālija Plivdas 

kandidatūru. 

 

Citu priekšlikumu nav. 

 

Preiļu novada domes priekšsēdētāja Maruta Plivda izsludina 5 minūšu pārtraukumu, lai balsu 

skaitīšanas komisija varētu ievēlēt komisijas priekšsēdētāju un sagatavoties balsošanas 

procedūrai. 

 

Preiļu novada domes priekšsēdētāja Maruta Plivda  dod vārdu balsu skaitīšanas komisijas 

priekšsēdētājai Ligitai Pauniņai, kura  izklāsta balsošanas kārtību un izdala balsošanas biļetenus. 

 

(Pielikumā Nr.2.  protokols Nr.1.). 

 



40 

 

Tiek paziņots pārtraukums, lai deputāti varētu izdarīt savu izvēli un balsu skaitīšanas komisija 

apkopotu vēlēšanu rezultātus. 

 

Notiek balsošana. 

 

Balsu skaitīšanas komisijas priekšsēdētāja Ligita Pauniņa paziņo balsošanas rezultātus: 

PAR - 11 balsis; PRET – nav; ATTURAS – nav. 

 

Pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 10.punktu un 40.panta otro 

daļu, ņemot vērā balsu skaitīšanas rezultātus, 

 

Atklāti un vārdiski balsojot par Vitālija Plivdas kandidatūru: 

 

Atklāti balsojot: PAR – 11 balsis (M. Plivda, J. Erts, L. Liepniece, J. Kovaļevskis, L. 

Pauniņa, V. Liniņa, D. Valainis, I. Ziemele, Valērijs Haritonovs, Vladimirs Haritonovs, J. 

Urtāns); PRET – nav; ATTURAS – nav, Preiļu novada dome NOLEMJ: 

 

1. Iecelt VITĀLIJU PLIVDU par Preiļu novada domes Preiļu pagasta pārvaldes vadītāju ar 

2016. gada 1. septembri. 

(Pielikumā Nr.2 protokols Nr.2 un 11 (vienpadsmit) vēlēšanu zīmes). 

 

 

 

 

 

 

Sēdi slēdz: plkst. 17:10 

 

 

Novada domes priekšsēdētāja         M. PLIVDA 

 

 

 

 

Protokolēja         V. SKRINDA 

 

 

 

Protokols parakstīts  2016.gada 30. augustā 

 


